
r !5 gr. |

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekicle 1 mm w 2 npaltach 
(merokość szpalty 45 mm) po 72 groaze. Dla poszu
kujących praoy po 20 groezy. „Marginesowe" po 
»to tych 8.— u  1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm).

25 gr.

C HBAKOWS
Rak V. Nr. 247.

Kraków, piętek 22  października 1943

Nie zamówione przez Redakcje rękopisy fceda zwra
cane autorom Jedynie przy dołączaniu porta zwrot
nego. Prenumerata miesieoz.na 8.— 21., z odnoszeniem 
do domu 6.50 Zl, W Rzeszy z dopłatą porta 7.50 Zl. 
W Gen. Gub tylko prenumerata przez urzędy pocą 

towe. Konto czekowe: Warszawa 658,

Warszawa, 21 października. Święty Sy
nod Kościoła prawosławnego w General- 
nem Gubernatorstwie, który w dniu 13-go 
października obradował w Warszawie, 
wydał orędzie do wiernych swego Kościoła 
I wszystkich miłujących Boga chrześcijan, 
w którem zajmuje się sprawą „wyboru me
tropolity Sergjusza na tron patrjarchy mo
skiewskiego". W  orędziu tern czytamy mię. 
dzy innemi:

„Na żądanie zwalczającego Boga urzędu 
bolszewickiego dokonano w Związku So
wietów ustanowienie patryarchatu. Co do 

L lej sprawy nie da sio powiedzieć nic inne- 
B ko, jak tylko wyrazie swoją odrazę i obrzy

dzenie z powodu cynizmu i braku wszelkich
skrupułów u gnębicieli sowieckich.

Cele polityki sowieckiej.
Tokio, 21 października. W  związku z roz

mowami Edena i Hulla w Moskwie, dzien
nik jajoński „Yomiuri Hoezi" ujmuje cel 
Polityki sowieckiej w dwa następujące pun
kty:

1) zabezpieczenie wpływu sowieckiego w 
całej Europie;

2) utworzenie rządów komunistycznych 
w państwach Europy.

Obydwa te cele opierają się — jak w dal
szym ciągu,podaje dziennik japoński — me 

sowieckim m atcrjalo ngitacyjnyny lecz.
'aktycznie są realizowane przez Kreml 
y^Belkiemi środkami, jak  to zresztą dowo- 
o/i fakt wspierania band komunistycznych. 
Przez przyjęcie przedstawiciela sowieckie
go do komisji śródziemnomorskiej Moskwa 
dopięła tego, iż zapewniła sobie decydujący 
Plos w sprawach śródziemnomorskich.

Brak przyczyn do pochwał 
Stalina.

Lozanna, 21 października. Wychodzący w 
S ł«ajcarjl dziennik „Gazette de Lausanne" 

artykule pt.: . W iatr od wschodu" stara
*'e oddać nastroje aktualne;
ęj»Nię ma najmniejszych przyczyn, aby 
®t«liOa uważać za wielkiego męża stanu, 
l*°niewaj  n ie bacząc na olbrzymie ofiary, 
poleeit on ponownie zdobywać obszary 
, ’,s>«go kraju, które to obszary u tracił po

^ tro fa ln y o h  klęskach. Pa tych klęskach 
Stalin mianował nowych ludzi, wprowadza
jąc w czyn nowe metody. Wysiłek ten jed
nak nie może wymazać zbrodni czasów 
Przeszłych. Eaktem jest i nadal pozostanie. 
17 okazał »ię on niezdolnym wprowadzić 
w. zVcie zbawcze reform y i usunąć komu- 
‘LI7P  zaciskający się jak żelazny pierścień 
t ‘ szyji narodu rosyjskiego. Wszelkie 
Tak z,wa.ne reformy Stalina m ają na celu sy
panie pia sku w oczy, a oclem ich jest słu
żenie, w zależności od tego, czy to je*t ko- 
nieeznern planom ich twórców. T te nieucz
ciwości dzieją się na koszt poważania Ro- 
«J1 .

Masowe egzekucje bolszewickie.
Ankara, 21 października. W kołach dzien

nikarskich kolportowana jest wiadomość o 
represjach bolszewickich, stosowanych do 
mieszkańców, miast, ewakuowanych przez 
^o.iska niemieckie. Represje te stosowali 
bolszewicy w miastach Nowgorod i Se- 
wersk. Po krótkich przesłuchaniach NKWD 
Przystąpiło do masowych straceń. Więk
szość zdolnej do pracy ludności zesłała z 
transportem wywieziona wgłąb Rosji, 
Prawdopodobnie na Syberję.

y rejonie Newla bolszewicy, stosując na
dal k rw aw i teror, przeprowadziły na nowo 
Najętych obszarach liczne m asakry wśród 
ludności. 52-letni Wasyli Kurusew, które
mu udało się zbiec z Newla podaje, iż spe
cjalne oddziały NKWD publicznie rozstrze
lały licznych mężczyzn.

Wielki proces komunistyczny 
na Węgrzech.

Budapeszt, 21 października. Z Cluja domo
wą. iż rozpoczął się tam wielki proces ko
munistyczny, sięgający początkami sweml 

roku 1M1. Akt oskarżenia obejmuje o- 
Eolem 664 oaoby, przyczem większość oskar- 
•ooyc.n stanowią łydzi. Przypuowwają, U
rownrawa potrwa kilka tygodni.

System bolszewicki jest bezpośred
nim winowajcą śmierci dziesiątków 
tysięcy duchownych i miljonów 

Wiernych.
Swojej władzy użył on do tego, aby zni
szczyć chrześcijańsko-kościelny porządek 
w jednym z największych ongi krajów 
chrześcijańskich świata, w szczególności 
na Ukrainie.

Imię gnębicieli sowieckich jest na 
wieki splamione mordem i męczeń
stwem niezliczonych arcybiskupów,

a takie patryarchy Tychona.
Ten sowiecki system gwałtu obecnie zde- 
cydował się, jako przypieczętowanie swo
ich ciężkich zbrodni, wykorzystać Kościół,

Opieka nad kulturalnemi potrzebami 
zagranicznych robotników w  Rzeszy*

Berlin, 21 października. Na zjeździe dele
gatów robotników zagranicznych, zatrud
nionych w Rzeszy, oświadczył kierownik 
„Niemieckiego Frontu Pracy", dr. Ley, co 
następuje:

„Przeważająca część wielu-miljonowej 
masy robotników zagranicznych, pomie
szczonych w obozach, z których 22.000 znaj
duje się pod zarządem Niemieckiego Fron
tu Pracy, wypełnia chętnie swoje obowiąz
ki.

Zagraniczni robotnicy z wdzięczno, 
ścią uznają, łe Niemiecki Front 
Pracy dba o ich warunki życiowe 
z taką samą energją, zapobiegliwo
ścią i troskliwością, jak i w stosun

ku do robotników niemieckich.
Regularnie ukazuje się 21 wydawanych co 
tydzień dzienników i czasopism w obcych

Akompanjament do konferencji ministrów 
spraw zagranicznych w  Moskwie.

Berlin, 21 października. Jak podkreślają 
w Berlinie, pewnego rodzaju akompania
mentem do moskiewskie] konferencji mi
nistrów spraw zagranicznych Stanów Zje
dnoczonych Ameryki Północnej, Angljl I 
Związku Sowietów jest przemówienie do 
mikrofonu rozgłośni połudnlowo-afrykań- 
sklch premjera Smutsa oraz odbywający 
się w Moskwie zjazd panslawistyczny.

W przemówieniu ewem Smuts m. in. w yra
ził się, że drugiego frontu nie. należy ocze
kiwać wcześniej, jak  przyszłej wiosny, po- 
zatem zaś ścisłą współpracę z Rosją Sowie
cką należy podkreślić jako zasadniczą wy
tyczną polityki brytyjskiej. Tom samem 
znów podkreśla się gotowość do koncesji na 
rzecz i według życzeń sowieckich, które o- 
beonie występują na czole obrad kongresu 
panslawistycznego, na którym  to kongre
sie „przedstawiciele" tych krajów dochodzą 
do gloisu, które Rosja Sowiecka w takiej 
bezsilnej postaci zamierza wcielić do ob
szarów sowieckich.

Według tendencyj, występujących na tym
zjeździe, Europa wschodnia i Bałkany u- 
cńodzą za teren bezpośredniego zaintereso
wania Związku Radzieckiego. Uwadze tu
tejszych obserwatorów nie może ujjsc fakt,
iż panslawistyczny kongres w Moskwie 
przekreśla wysiłki i zarządzenia całego sze
regu rządów emigracyjnych, mających swą 
siedzibę w Londynie, a które występowały 
z żądaniami i propozycjami.

W związku z tem w Berlinie zwraca się 
uwagę na różnego rodzaju środki 1 sposo
by ekspansywne, któremi Moskwa obecnie 
się posługuje celem osiąguęoia daleko idą
cych zamierzeń.

Stalin nie bierce udziału 
w rozmowach.

Sztokholm, 21 października. Brytyjaka 
służba informacyjna oświadcza, ii  konfe

który tak wiele wycierpiał od tego syste
mu, dla swej zbrodniczej propagandy.

Z najgłębszą troską dowiedział się auto
kefaliczny prawosławny Kościół w Gene- 
ralncm Gubernatorstwie o tych smutnych 
wydarzeniach w moakiewskiem życiu ko- 
ścielnem. Przyłącza sie on do głosu tych 
wszystkich arcybiskupów prawosławnych, 
którzy przejrzeli tę grę Kremla i potępili 
ten nowy akt pohańbienia chrześcijaństwa.

Równocześnie Synod biskupów zwraca 
się do wszystkich wiernych Kościoła p ra
wosławnego z chrześcijańskim  apelem, o 
modły do Wszechmocnego, aby tak dręczo
ny i tak wiele cierpień znoszący dziś w 
Związku Sowietów Kościół prawosławny 
został rychło wyratowany0.

językach o łącznym nakładzie 750.000 e- 
gzemplarzy. Dla czytelni obozowych naby
to jedynie tylko w bieżącym roku 235.000 
książek i 350.000 broszur, 90,000 książek po
wieściowych, 27.000 p ły t gramofonowych, 
5.000 instrumentów muzycznych, nie licząc 
instrumentów dla 60-ciu zespołów orkie
strowych, 4.940 a,partów radjowych i 11.000 
sprzętów sportowych, rozdzielonych jedy
nie tylko w ciągu ostatnich miesięcy, sta
nowią dalszy dowód zakrojonej na wielką 
skalę działalności w zakresie opieki kultu
ralnej. 3.800 odczytów z 167.000 uczestnika
mi, 4.000 obozowych ( uroczystości sporto
wych, 5.760 większych imprez rozrywko
wych obok 18.000 imprez w poszczególnych 
obozach zorganizowane w ostatnich mie
siącach — o,to w grubszych zarysach za
kreślony obraz tej opieki kulturalnej.*'

rencja moskiewska zasadniczo posiadać 
będzie charakter „niewymuszonej, swobod
nej wymiany zdań".

We wtorek przedpołudniem, jak  w dal
szym ciągu podaje brytyjska służba infor
macyjna, odbyło się- spotkanie między 
przedstawicielami angielskimi i amery
kańskimi, którzy na wspólnom posiedzeniu 
podzielili gię pierwszemi praktycznemi do
świadczeniami na terenie Moskwy.

W Moskwie liczą się z tem, że konferen-

Wymiana jeńców wojennych pomiędzy 
Niemcami i Anglją.

Berlin, 21 października. Jak  donosi nie
mieckie biuro informacyjne, w ciągu osta
tnich miesięcy prowadzone były rokowania 
w sprawie wymiany ciężko rannych żołnie
rzy niemieckich, przynależnych do służby 
sanitarnej oraz chorych m arynarzy m ary
narki handlowej z Afryki i Wielkiej Bry- 
tanji wzamian za ciężko rannych b ry ty j
skich żołnierzy i sanitariuszy, znajdujących 
się w niewoli niemieckiej. W wyniku tych 
rokowań doszło obecnie de tej wymiany, 
k tóra obejmuje ogółem przeszło 10.000 żoł
nierzy i odbywa się przez Szwecję.

Dzienniki sztokholmskie zamieszczają ob
szerne sprawozdania na temat wymiany 
ciężko poszkodowanych niemieckich i «n-. 
gielskich jeńców wojennych w Goteborgu. 
Praw ie wszystkie sprawozdania podkreśla
ją  dobre traktowanie angielskich jeńców 
wojennych przez lekarzy niemieckich.

I tak naprzyklad „Stockholms Tidnln- 
gen" publikuje uznanie pewnego lekarz* 
angielskiego, który stwierdza, że opieka 
lekarska nad jeńcami wojennymi w szpi

Uznanie papieża
dla hiszpańskiego wychowawcy.

Madryt, 21 października. Radca narodowy 
i duchowny wychowawca frontu młodzieży 
hiszpańskiej oraz kobiecej Falangi, Ojciec 
Peres de Urbel, który zyskał sobie sławę 
jako pisarz i krytyk muzyczny, otrzymul 
pismo od kardynała Maglione, w którem 
papież wyraża duchownemu hiszpańskiemu 
swoje uznanie za jego zasługi, dokonano w 
służbie Kościoła.

cja ogółem trwać będzie dwa tygodnie. — 
Jest bardzo prawdopodobne, iż przed opu
blikowaniem (końcowego komuuikatu nio 
będzie wydane żadne sprawozdanie praso
we. Stalin sam nie zamierza wziąć udzia
łu w rozmowach. Prawdopodobnie jednak 
weźmie on osobiście udział w dyskusjach 
o charakterze wojskowym, którć odbędą 
się w późniejszym terminie.

Jak  w związku z konferencją moskiew
ską podaje „United Press" z Moskwy, ko
misarz spraw zagranicznych Mołotow 
prawdopodobnie wskaże przy naradach 
na konieczność możliwie jaknajryehlejsze- 
go utworzenia drugiego frontu. Od pewne
go czasu, jak w dalszym ciągu podaje „U- 
nited Press", jasną jest rzeczą, iż Unia 
Sowiecka znaczne obszary wschodniej E u
ropy, jakoteż części Białej Rusi uważa za 
części składowe Unji. Na ten temat bol
szewicy nie zamierzają wdawać się w żad
ną dyskusję. ,

Argentyńskie poselstwo prostuje
Lizbona, 21 października. Tutejsze posel- 

slwo Argentyny opublikowało w ub. środę 
za pośrednictwem dzienników notatki, we
dług których ostatni kryzys w łonie gabi
netu argentyńskiego zestal załagodzony w 
sposób całkowicie normalny.

Kom unikat poselstwa w Argentynie uka
zał się na skutek wiadomości publikowa
nych przez agencjo prasowe angielskie i 
amerykańskie, które w sposób niewłaściwy 
donosiły o wypadkach w Argentynie.

»»Trudne problemy graniczne".
Sztokholm, 21 października. W toku dy- 

akusyj na temat drugiego frontu, powiem 
odlani prasy lopdyńskiej, jak z Londynu 
podaje „A f tondi agon", wysuwa obecnie rów
nież jako argument ustawę lombardową, 
spodziewając się w ten sposób dojść do n a
stępującego rozwiązania kwestji: trzej mi
nistrowie spraw zngrnnicfflnych opuścić 
mają stół konferencyjny w Moskwie, u- 
zgodniwszy swe zdania eo do spotęgowania 
wysiłków wojennych. Poaatem jest rzeczą 
prawdopodobną, iż „trudne problemy g ra
niczne" poruszone będą jedynie powierz
chownie.

W Chinach -  bez cudów.
Sztokholm, 21 października. Korespon

dent dziennika „New York Times" w Chi
nach cziungkińskich oceniając stan wojsk 
ezungkińskich, podaje, iż po sześciu latach 
wojny pełnej trudów, bez dostatecznego 
wyżywienia, bejt opieki lekarskiej i boa od
powiedniego wyposażenia wojskowego, po 
żołnierzach tych nie można się spodziewać 
żadnych cudów. z.

talach niemieckich była bardzo troskliwa 
i prawidłowa. Lekarze niemieccy pomimo 
wielkiego nawału pracy spełnili jak  naj
lepiej swoje zadanie. Wielu ciężko rannych 
było tak dobrze pielęgnowanych przea le
karzy niemieckich, że prawie nie możną 
zauważyć ich obrażeń. Ponadto — jak do
nosi dziennik dalej — sami angielscy jeń
cy wojenni wyrażali się z uznaniem o ich 
traktow aniu w niemieckich obozach jeńców 
wojennych. Jeńcy w swoich dążeniach do 
możliwie jak największego wykorzystania 
okresu niewoli dla swego dalszego kształ
cenia spotykali się z wiolklem zrosumio- 
oiorn ze strony niemieokej.

Jak  w Londynie podano do wiadomości, 
brytyjscy jeńcy wojenni, któnzy s Niemieo 
przybyli do Szwecji, znajdują się „w świet
nemu usposobieniu”. Wszyscy, jak podano 
w dalszym ciągu, są bardzo weseli 1 sado- 
woleui. Opowiadali oni, i i  w obozach dla 
jeńców na terenie Rzeszy uprawiali głów
nie g ry  amatorskie. Na spoccialnyoh kiu^ 
aach uczyli się również obcych języków.
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Trebitsch-Lincoln —
Kraków, 21 października. Ostatnio umarł w 

Szanghaju jeden a najbardziej nowoczesnych a- 
wanturnlków, który przez wiele lat zwracał na 
aieble uwagę nlezwykłeml wycrynaml.

Trebitsch-Lincoln, a właściwie Ignacy Tymo
teusz był węgierskim żydem, ktÓTy jednak nie
długo popasał w swojej ojczyźnie i mając lat 20, 
wyjechał do Kanady, gdzie przeszedł na rellgję 
protestancką, a następnie zaczął slndjować teolo- 
uję. Wkrótce potem staje się on znanym kazno
dzieją i odgrywa rolę misjonarza wśród żydów 
kanadyjskich, których usiłuje nawrócić. Niedługo 
jednak popasa on w Kanadzie 1 następnie prze
nosi się do Angljl, gdzie zdobywa sympatję arcy- 
biśkupa z Cantebury, oraz otrzymuje parafję w 
Appeldoore.

Na kilka lat przed wojną spotkałem 
Lincolna Jako deputowanego w angłel- (

1 sklej Izbie Gmin.
Karjera polityczna kończy się jednak w Anglji 
wlelkiem fiaskiem i w kilka lat później Lincoln 
przenosi się do Kumunjl, gdzie staje się agentem 
naftowym, a następnie generalnym dyrektorem 
pewnego towarzystwa naftowego.

Gdy wybuehla wojna światowa w r. 1014, awan. 
tnrnlk udaje alę do Angljl. W międzyczasie jed
nak zbierają się nad jego głową poważne elwnu- 
Ty, gdyż książka jego „Historja pewnego szpie
gu", wydana w Ameryce w roku 1917, jest An
glikom bardzo nie na Tękę, gdyż ujawnia wiele 
spraw, które powinny były spoczywać w ukryciu, 
a pozatem powstają wątpliwości, czy angielski

Sylwetki polityczne.

Wiceadmirał Nomura.
Nowy komendant bazy marynarki Kuro.

Tokio, 21 października. Ministerstwo ma
rynarki podało dziś do wiadomości nomi
nacją wiceadmirała Nomnry na stanowi
sko komendanta bazy marynarki Kura,

Nomura jest następca wiceadmirała Mą- 
guno, który został przeniesiony celem ob
jęcia ważnej placówki na froncie. Nowy ko
mendant bazy marynarki japońskiej ukoń
czył 58 lat, a przedtem piastował stanowi
sko attache marynarki przy japońskiej am
basadzie w Berlinie. Później pełnił obowią
zki kapitana awioniatki „Kaga“. Zkolei do
wodził flotyllą łódai podwodnych, a następ
nie był szefem sztabu marynarki. W r. 1938 
został mianowany wiceadmirałem, a na
stępnie objął stanowiako głównodowodzą
cego flotą japońska na wodach północno- 
chińskich. W sierpniu ub, roku wiceadmi
rał Nomura został mianowany członkiem 
najwyższej rady wojennej.

Nowy atak powietrzny 
na Finschhafen.

Tokio, 21 października. Lotnictwo japoń
skie, jak donosi tutejsze radjo. zaatakowa
ło wczoraj skutecznie stanowiska wojsko
we w rejonie Finschhafen. Wskutek zrzu
conych bomb powstało kilka małych i je- 
don wielki pożar.

Zamknięcie w kotle z
znaczniejszych sił Czungkingu.
Tokio, 21 października. Przynosiząo pierw

sze zwycięskie doniesienie z japońskiej 
przeciwofensywy na granicy ozungkińsko- 
chińsko-burniańskiej, s.prawo®dawca fron
towy dziennika „Asahi Szimbun" noda.ie 
windoniośó o zamknięciu w kotle większych 
R.ił czungkińsko-chińskieh. W trudnym ska
listym terenie — jak donosi wymieniony 
sprawozdawca frontowy — stłoczono 86-tą 
i nową 28 mą dywizję centralnej armji 
Czungkingu oraz inue silne jednostki. Siły 
te ścieśniano są na coraz węższym terenie 
i zbliżają się do zagłady. Liczba okrążonych 
wojsk na zachodnim brzegu górnego biegu 
frzefci Salwon oceniana jest na 17.000 ludzi.

Sytuacja Czungkingu 
pogarsza się.

Tokio, 21 października. W toku operacyj 
japońskich sił zbrojnych w Yennau zosta
ły zupełnie przecięte połączenia wojsk 
Czungkingu z Amerykanami. Wskutek te
go ich plan operacyjny spełznął na niczem. 
oyraacja Czungkingu pogorszyła się por 
nad jo wskutek tego, że japoński teren ope* 
■racyjoy rozciąga się na doliny Lungczuan 
1-HeengcXnan'z^stanowiące drogi dowozu po- 
eifkow dla Czungkingu, wskutek tego w 
mieście tem zaznaczył się dotkliwy brak 
erodkow żywności. Nadchodzące sprawo
zdania, jak donosi agencja Domei, pozwa
lają wnioskować o Wzroście naprężenia po
między obozem Czungkingu, a obozem An- 
glo-Amerykanów. ponieważ Anglo-Amery- 
kanie celem zmniejszenia swyoh strat u- 
dzielają Ozungkingowi pomocy tylko przy 
pomocy lotnictwa, natomiast zrzucają na 
barki ozningkingskioj armji lądowej wy
trzymywanie własnemu siłami ciężaru ata
ków japońskich.

Pierre Cot u Roosevelta.
Lizbona, 21 października. Były francuski 

minister lotnictwa, Pierre Cot, nagle poja
wił się w pobliżu Roosevelta jako jego o- 
eobisty doradca dla wszystkich spraw fran
cuskich. W zwinz.ku z tym faktem dziennik 
portugalski „Vo«“ podaje eo następuję: 
.Rządy aljantów, jak również politycy 
aljnnecy wykazują szczególne zdolności wy-

riwania na czoło najgorszych elementów, 
tóre wykorzystując polityczne warunki 
wojenne, lubią łowió ryby w mętnej 

wodzie",

nowoczesny Ahaswer.
agent Trebitsch-Lincoln nie byl przypadkiem rów. 
nież agentem innego państwa.

Wobec tego, że Lincoln miał na sumieniu 
również fałszerstwa weksli, zostaje ska

zany na 3 lata więzienia.
Krótko po wojnie światowej zostaje on wypu
szczony z więzienia 1 zwraca na siebie uwagę 
dzięki lnterwiewowi z ekscesarzem Wilhelmem. 
Okazuje Się, że lnterwlew Jest Jedynie sztuczką 
Lincolna, który wprawdzie był w zamku w Ame 
r on gen, ale z cesarzem wcale nie rozmawiał. 
Później ulaje się Lincoln do Niemiec, gdzie pró
buje przystać do kól monarchistycznych.

ĆuTopa staje się dla Trebitscha niebezpiecznym 
terenem, to też udaje się do Chin, gdzie

przy bokn generała Wu-pel-fu blerza 
udział w chińskiej rewoluejl.

Zarabia on wtedy wiele pieniędzy, handlując bro
nią i występuje jako doradca chińskiego rządu. 
W tym chsrakterze zjawia się pewnego razu w 
Szwajcarji, gdzie staTa się u rządu miejscowego o 
pożyczkę stu miljonów franków. Rząd szwajcar
ski Jednak każę Lincolna aresztować, który jed
nak zdoła] umknąć, a naatępnte powrócić do Chin.

W pewnej epoce życia staje się Trebitsch-Lin
coln śwlatowccm, bywa w Monte-Carlo I przegry
wa tam olbrzymie sumy, posiada plantacje na Ja
wie. Ale wkrótce nadchodzi znowu odmienny o- 
kres w jego życiu i

były agent naftowy staje alę 
hinduskim mnichem,

W dalszym ciągu ciężkie walki obronne 
kolo Kremeńczuka.

Berlin, 21 października. Naczelna komen. 
ia  niemieckich elł zbrojnych komunikuje 
i głównej kwatery FUhrera w dniu 20 paź. 
dalernlkai

Na północ od morza Azowsklogo bolsze. 
wicy ponownie zaatakowali nasz front. Od
parto Ich w gwałtownych walkach.

Na południowy wschód od Kremeńczuka 
trwają ciążkl•  walki obronne z nlozmniej- 
uoną gwałtownością. -

Pomiędzy Kijowem a Homlem nieprzyja
cielskie próby przełamania, przeprowadzo
no w różnytch punktach, odrzucono po za
ciętych, trwających przez cały dzień, wal
kach. '  .  „

Na pozostałym frondo wschodn-m tylko  
na południe od Wielkich Łuków I na pól- 
noc od Jeziora llmeń doszła do bardziej 
ożywionych, lokalnych, zwycięskich dla nas 
Wóllk.

W  rejonie morsldm koło Verdoe forma.

Sukcesy japońskie w  walce z posiłkami dla wojsk 
amerykańskich na Nowej Gwinei.

Tokio, 21 października. Znaczne sukcesy, 
uzyskane przez lotnictwo japońskie w ostat
nich dniach podczas Btaków na dowóz po- 
slłków aljancklch, skierowanych na wy
brzeże Nowe] Gwinei, rzucają charaktery
styczne światło na warunki, w laklch w 
przyszłości muszą się w coraz większej mie
rze liczyć Anglo-Amerykanle na froncie 
połudnlowo-zachodn. oceanu Spokojnego.

Im dalej przesuwa się teren wojenny 
wzdłuż północnego wybrzeża Nowej Gwinei 
na północny zachód, tem bardzioj wydłuża
ją się linje dowozu posiłków dla Angio- 
Anierykanów, wybiegające z portów wschod
niego wybrzeża Australji i ze szlaku połud- 
uiowo-wschodniego, '

Wzrost strat transportów alianckich , od 
pierwszego tygodnia października wskazuje 
na to, że stacjonowane na wyspach Tro- 
briaind i Goodeuough amerykańskie siły 
pow:etrzne nie wystarczają do ochrony kon
wojów przeciwko Japończykom, operują
cym z wysn Bismarcka, Dowóz'posiłków 
w poprzek Nowej Gwinei jest niemożliwy 
z powodu wafunków terenowych. Natomiast 
transporty powietrzne, które byłyby nara
żona na ataki mvśliwców jnnońskich, sta
cjonowanych w Madana l Wewak byłyby 
zupełn'e nie wystarczające dla pokrycia za
potrzebowania wojsk walczących na pół
nocnej stronie Nowej Gwinei. Zwiększenie 
rozmiarów strat transportowych jest fak
tem niezaprzeczalnym. Jeden cysternowiec

Coraz większe rozmiary klęski głodowej 
w  Indiach.

Sztokholm, 21 października. Jak z Kalku
ty  donosi spocjalny sprawozdawca Biura 
Reutera, liczba śmiertelnych ofiar klęski 
głodowej w Kalkucie stale wzrasta.

Na ulicach rozgrywają się ooraz bardziej 
dramatyczno sceny. Przez główną ulicę 
Kalkuty, Chowringhoe, „jedną z najpięk- 
niejszych i z jednej strony zabudowanych 
ulic", przemaszerował w ubiegły wtorek 
„wielki pochód chorych z powodu głodu 
oraz do cna wycieńczonych ludzi". Był on 
znacznie większy, niż poprzednio. Śmiertel
ność w szpitalach wzmogła się w ostatnich 
dniach i jest większa, niż w nierwszycb po 
czątkach kieski głodowej. Sytuacja- jest 
metylko bardzo poważna w samej Kalku
cie, ale również w okręgach Bengali, gdzie 
.występuje w ostrej formie.

który pod nazwiskiem Czao-Kung zdobywa optoJ-j 
świątobRwego człowieka. Z ogoloną głową, w 
szacie pokutnika żebrze przy drogach i udziela 
błogosławieństwa przechodniom.

Wpływ jego zarówno polityczny, jak i też fi
nansowy coraz bardziej wzrasta w Chinach aż do 
chwili, kiedy osobisty dramat rodzinny podciął 
awanturnikowi ostatecznie nogi. Dowiaduje się on 
bowiem, że

ayn mieszkający w Angljl, został
skazany za popełnione morderstwo 

na śmierć.

Trebitsch-Lincoln natychmiast rozpoczyna kroki, 
celem uwolnienia syna, gdy to jednak nie daje 
sfcutków, siada na okręt I podąża do Europy. 
Z' pokładu wysyła niezliczone depesze do wtadz 
brytyjskich, eo jednak nie poprawia sytuacji sy
na. Gdy. okręt wpływa na wody europejskie, wy
rok został wykonany.

W roku 1934 zjawia się on znowu w Europie, 
a mianowicie zpTowadza go myśl założenia w 
Szwajcarji klasztorów buddyjskich.

W Lleerpootu zostaje on wraz z 5-cioma 
buddyjskimi kapłanami chińskimi draż 
5-clnńiu mniszkami aresztowany, a na

stępnie wysłany za granicę państwa.

Bierze on wkońcu udział jeszeze w rewolucji, 
która wybuchła w Afganistanie przeciwko królo
wi Ammanullachowi, potem zaś usuwa się zno
wu do Chin, gdzie pozostaje do swojej śmierci.

Jak widać z tych kilku danych, całe życie Lin
colna było jedną Jedyną wędrówką, przypomi
nającą żywot biblijnego żyda-tułacza Ahaswera.

cjo myśliwców I samolotów niszczycielskich 
udaremniły ponownie nieprzyjacielski atak 
lotniczy na niemiecki konwój zaopatrze
niowy. Bez własnych strat zestrzelono 14 
samolotów nieprzyjacielskich,

W  południowych Włoszech doszło w łuku 
rzeki Volturno I w rejonie Campobasso do 
ożywionej działalności bojowej. Po zmień- 
nej walce wyparto siły amerykańskie z pe
wnej, przejściowo straconej, miejscowości 
na północ od Capul.

Z Innych odcinków frontowych zorapor- 
towano obustronny ogień artyleryjski o- 
raz skuteczną działalność własnych oddzia
łów wypadowych.

Jednostki ubezpieczające marynarki wo
jennej zestrzeliły wczoraj nad rejonem wy
brzeża holenderskiego 6 samolotów brytyj-
^Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały 

ubiegłej nocy objekty w rejonie Londynu.

średniej wielkości został zatopiony 10 bnu. 
trzy wielkie transportowce oraz jeden ma
ły zatopiono w nocy na 12 bm. kolo Cap Cre- 
tin* jeden wielki cysternowiec padl ofiarą 
samolotów marynarki japońskiej w zatoce 
Oro 14 bm., zaś 15 bm. w zatoce Bnna zato
piono lub silnie uszkodzono pięć transpor
towców łącznej pojemności 37.000 ton.

Japońska reforma administrac.
obejmie Koreę i Formozę.

Tokio, 21 października. Zarządzenia w 
sprawie uproszczenia administracji we
wnętrznej, przeprowadzone w ciągu ostat
nich tygodni w japońskim kraju macierzy
stym, stosowane będą w myśl ostatniej 
uchwały rządu japońskiego również na Ko
rei i Formozie. .

Celem zapewnienia jedriolitego kierowni
ctwa prodnkcyj ważnych dla celów wojen
nych materjnłów. utworzone być mają na 
Korei i Formozie biura dla górnictwa i 
przemysłu. Ruch lądowy i morski ujęte zo
staną w biura komunikacyjne, a ponadto 
nowo utworzone biura dla rolnictwa i go
spodarki czuwać będą nad zabezpieczeniem 
potrzeb życiowych ludności.

Szereg funkcyj administracyjnych, nale
żących dotychczas do kompetencji rządów 
w poszczególnych generalnych gnbprnator- 
stwaeh, obecnie przeniesiono na rady admi
nistracyjno w dystryktach.

Jeden z pięciu senatorów Stanów Zjedno
czonych, którzy w czasie podróży odwiedzili 
Indie, mianowicie Ralph A. Brewster, wy
raził się — jak donosi Biuro Reutera w de
peszy z Waszyngtonu — że klęska głodowa 
w Bengali jest „potworna". Miał on oświad
czyć, że komisja senatorów widziała leżące 
na ulicach zwłoki ludzkie i miała możność 
zetknąć się z kobietami i dziećmi znajduja- 
ccimi się w ostatpiem stadjum wycieńczenia 
i słan ająccmi się na nogach. Członkom se
nackiej komisji zakomunikowano, że przy
czyną klęski głodowej ieat wstrzymanie do
staw ryżu z Burmy, Brewster wyraził się 
przytem, że wskutek tego zaopatrzenie Tndv; 
w artykuły żywnościowe ucierpiało jed y n ie  
w stosunku 10 procent i gdyby oddano lud- 
uości hinduskiej nagromadzone przez wla-

WalkiwpohidniowYChWłoszed
Berlin, 21 października. Agencja „TelepreC 

dowiaduje się z dobrze poinformowanego źródt* 
następujących szczegółów o walkach w południO1 
wych Włoszech:

Obraz walk w południowych Włoszech stoi pw 
znakiem zarówno zaciętego oporu niemieckiej’ 
w Apeninach, jak i wzmożonych przegruppwaó 
po stronie Anglo-Amerykanów. Wohec tego, i* 
wojska inwazyjne pomimo otrzymania posiłkón 
nie zdołały przełamać się ani na skrzydle nad 
brzeżnem, ani w górach, zaznaczają się objawy 
pozwalające wnioskować, iż poddają one gruo 
łownej rewizji całokształt swoich dywizyj.

Na północ od dolnego biegu Volturtro nie-miee* 
kie tylne straże postępowały w kilku punktach 
w ślad za ukończonemi właśnie posunięciami 
swoich głównycn formacyj.

Na zachodnim krańcu Apeninów formacje ni*’ 
miecJcie kontynuowały swą aktywność, rozpoczę 
tą z takim sukcesem poprzedniego dnia. PrzyteB 
na zachód od górnego biego Vo|turno w toku z#’ 
ciętych walk zdobyto ponownie górską pozycji 
Rocca Romano. Na wschód od Volturno piechot* 
niemiecka, wzmocniona bojowemi oddziałami ar- 
tylerji przeciwlotniczej i dział przeciwpancernych, 
zatrzymała oddziały wywiadowcze Amerykanów, 
którym towarzyszyły czotgl i odparta je, niszcząc 
trzy czołgi i jeden pancerny wóz zwiadowczy. N* 
sąsiednim odcinku obrońcy niemieccy powstrzy
mali dwa ataki znaczniejszych sił brytyjsko-ka- 
nadyjskich.

Brytyjska próba obejścia od strony południo- 
wej została zlikwidowana energicznym przeciw- 
wypadem przez niemieckie ubezpieczenia flanko
we, Na wschodnim odcinku nadbrzeżnym nie
mieckie grupy bojowe wyszły z rezerwy, jaką zł- 
cłiowyu ały w ostatnim czasie.

W toku niespodziewanej akcji zniszczyły on* 
pomieszczenia wojsk brytyjskich, przyczem wzię
ły jeńców i zdobyły broń, poczem na zdobytych 
również samochodach ciężarowych przywiozły j* 
do linij niemieckich.

*
Wczorajsze dzienniki brytyjskie publikują ob

szerne sprawozdania korespondentów wojennych 
w których poświęcają wiele miejsca" warunkom 
atmosferycznym, panującym w potudniowyct 
Włoszech. Ma to na celu przeciwstawienie sil 
opinji krytyków sowieckich, którzy mówią o ofen
sywie Anglików i Amerykanów w południowych 
Włoszech, przypominającej ruchy ślimaka. De
szcze miały przyczynić się do rozmoknięcia brze
gów rzeki Volturna Atak na całym froncie włoskim 
na niemieckie pozycje byłby — zdaniem kores
pondentów brytyjskich — w tych warunkach o- 
peracją, pociągającą za sobą znaczne koszty. Na
leżałoby czynić starania, aby osiągnąć cel ataka
mi z flanki. Ale właśnie od tych flank daje się 
odczuwać gwałtowny opór niemiecki. AVkońci> 
należy wspomnieć, iż deszcz daje się odczuwał 
nietylko na równinie rzeki Volturno, ale również 
i w górach, gdzie najmniejszy strumyk zmienia sil 
w wielką rzekę.

dze zapasy, to prawdopodobnie możnabf 
uniknąć klęski głodowej.

Następnie Brewster zwrócoj uwagę nS 
fakt, i i  senacka komisja wyszła z założenia 
iż wewnętrzne zagadnienia imperjum bry
tyjskiego nie wchodzą w zakres ich zainte
resowania. ______

Zeznania Jeńców potwierdzają
rekordowe straty bolszewików.
Berlin, 21 października. Do jednostek so

wieckich, które od dnia 1 bin. bądź to zosta
ły bardzo silnio osłabione, bądź też zupeł
nie rozbite, należy również 17-ta dywizja 
strzelców ęwardji. Jak  podaje porucznik 
bolszewicki, Andrzej Uszaikow, dwa putW 
tej dywizji, mianowicie 45 i 48 pułk strzel’ 
ców, blorący udział w akcji, łącznie liczy 11 
jedynie jeszcze około 300 ludzi. Reszta żol- 
nierzy bądź to poległa, bądź też odniosła 
rany.

Również 234 sowiecka dywizja strzelecki 
w ciągu ostatnich dni odniosła tak dotkliw* 
straty, iż praktycznie nie jest juz zdolną d® 
akoji, gdyż straciła 90 procent swego stan® 
pierwotnego. Nieustannie trwające zaeięt® 
walki oraz ciągłe dotkliwe straty bolszewi
ków kosztownly czerwoną armję jedyn>° 
w ciągu osatnich czterech miesięcy prze
szło 2,500.000 zabitych i rannych.

Operacje
w zatoce Kronsztadzkfej.

Berlin, 21 października. W zatoce Krnn- 
aztadzkiej jedna z niemieckich „bateryj nad
brzeżnych rozproszyła 19 października wie
czorem bolszowiokie statki strażnicze, któ
re otwarły z lekkich karabinów ronezyuo- 
wych niecelny ogień na teren wybrzeża- 
Tego samego dnia w godzinach południo
wych doszło na obszarze morskim kol® 
małych Tytter w zatoce Fińskiej do krót
kiej potyczki między niemieckiemi statka
mi ochrony wybrzeża a zespołem bolszewi
ckich poławiaczy min. Prawie bezpośred
nio po otwarciu ognia przez statki niemie
ckie formacja sowiecka otoczyła się sztucz
ną mgłą i odpłynęła w kierunku północ
nym. Tego rodzaju fakt powtarza się pra
wie systematycznie, przyczem zachodzi py
tanie, czy jednostki bolszewickiej czerwo
nej marynarki posiadają generalny rożka® 
do unikania walki, czy też ozynią to z wła
snej inicjatywy.

Dotychczasowy minister oświaty, Recto, zosta* 
mianowany ministrem spraw zagranicznych pań' 
siwa Filipińskiego. Ponndlo na ostatnlem posl®* 
dzenIn parlamentu jednogłośnie uchwalono wnio
ski w sprawie utworzenia ambasad, poselstw ■ 
przyznano 500.000 peaos na zorganizowanie tych

* instylucyj.
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Okręty-cysterny.
(ap) Okręty-cysterny przewężą ropę naftową lub 

benzynę, które są potrzebne do poruszania tak o- 
kretów, jak samolotów i wozów pancernych. W 
czasie obecnej wojny, która toczy się na wielkich 
przestrzeniach, dużą rolę odgrywają tego rodza
ju  okręty. U aljantów, którzy ponieśli i . ciągle 
jeszcze ponoszą duże straty w cysternowcach, po- 
wstają znaczne trudności transportowe. Parę 
przykładów zilustruje Dam, co właściwie ozna
cza strata takiego okrętu-cysterny o pojemności 
np. 10.000 ton.

Pomijając fakt, że takiego straconego okrętu nie 
można natychmiast zastąpić innym, trzeba pod
kreślić, że taki okręt-cysterna, wiozący 10.000 ton 
nafty, może żaopatrzyć 50 łodzi podwodnych. 
Dziesięć dużych nieprzyjacielskich lodzi podwod
nych, które wyruszają na ocean musi zabrać ze 
sobą około 2.000 ton nafty. Tak więc zatopienie 
takiego tankowca o pojemności 10.000 ton staje 
się powodem, że 50 łodzi podwodnych nie może 
wyruszyć przeciw nieprzyjacielowi.

Zatopienie okrętu-cystcrny o pojemności 10.000 
ton zmusza 20 ścigaczy do pozostania w porcie. 
Wiadomo bowiem, że 10.000 ton ropy napędowej, 
wystarcza dla zaopatrzenia dwudziestu nieprzy
jacielskich ścigaczy' do odbycia drogi około 4.000’ 
m il morskich. Droga taka odpowiada mniejwlęcej 
odległości między Gibraltarem a Kanałem Pa- 
namskim. ’

Okręt-cysteirna, wiozący ładunek 15.000 ton ben. 
zyny przeznaczonej dla samolotów, może zaopa
trzyć w materjał pędny sto średnich bombowców, 
przyczem każdy z nich może wykonać 50 lotów. 
Ponadto każdy z bombowców może przebywać w 
powietrzu przez sześć godzin, licząc trzy godziny 
na lot w kierunku nieprzyjacielskich pozycyj i 
drugie tyle na powrót. Każdy bombowiec potrze
buje przeciętnie dla wykonania jednego ataku 
około 3.000 litrów  benzyny.

Jeżeli okręt-cysterna wiozący na pokładzie 
15.000 ton benzyny, powędruje na dno morza i 
nie przybędzie w oznaczonym terminie do celu 
przeznaczenia, wówczas 500 wozów pancernych 
nie może wyruszyć do boju. Taka bowiem ilość 
benzyny pozwala 500 średniej wielkości wozom 
pancernym na odbycie 50 razy drogi po 600 km. 
Dla średniego wozu pancernego potrzeba dla od
bycia 300 kra drogi około 600 litrów benzyny.

Kończąc tych parę przykładów, warto jeszcze 
nadmienić, że strata dwu okrętów-cyslern o łącz
nej pojemności 30.000 ton nafty unieruchamia 
kilka ciężkich jednostek floty wojennej. 30.000 
ton materjału pędnego może bowiem wystarczyć 
dla 4 okrętów linjowych, 3 ciężkich krążowników 
i 1-go lotniskowca na odbycie kursu z San Fran- 
cisko na wybrzeżu kalifornijskiem do wybrzeży 
Nowej Zelandji, a trzeba wiedzieć, że jest to od
ległość 5.400 mil morskich.

Z powyższego możemy łatwo wywnioskować, 
jak wielkie znaczenie posiadają okręty-cysterny, 
których coraz bardziej brakuje aljantom.

Reklama dźwignię handlu!

Stałe zasiłki dla rodzin, których żywiciele 
znajdują się na pracy w  Rzeszy.

(tp) Kraków, 21 października. Rada Główna O- 
piekuucza w Krakowie podała do wiadomości 
wszystkim Polskim Komitetom Opiekuńczym 1 Ich 
Delegaturom, że osobom i rodzinom, których ż y  
wlclele zgłosili się lub zostali wysiani na pracę do 
Rzeszy 1 które w związku z tern całkowicie lub 
częściowo utraciły podstawę utrzymania, mają 
być przyzuauc przez Rząd stule zasiłki w naturze 
1 w gotówce. Zasiłki te będzie według dyspozycji 
władz rozpronndzać Kąda Główna Opickuiicza 
przez Polskie Komitety Opiekuńcze 1 lcb Delega
tury.

Prawo do zasiłku mieć będzie każda osoba luib 
rodzina, której żywiciel przebywa na robotach w 
Rzeszy, o ile w związku z nieobecnością żywiciela 
polrzebuje ona faktycznie pomocy. Co do rodzin 
rolniczych, przewiduje się zasadniczo, że będą 
mogły korzystać z pomocy te rodziny, w których 
posiadaniu znajduje się nie więcej niż 1 ha użyt- 
ków rolnych.
, Ażeby uzyskać Oprawo do zasiłku, każda osoba, 
względnie rodzina musi złożyć wniosek na prze
pisanym formularzu w Polskim Komitecie Opie
kuńczym, względnie w jego Delegaturze. Każdy 
wniosek ma być starannie i dokładnie wypełniony 
w dwóch egzemplarzach i ma być potwierdzony 
co do prawdziwości gawartych w nim danych 
przez miejscowy zarząd gminy lub urząd parafjal- 
ny. Formularze na wnioski wydawane będą w
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100-godzinne kursy 
przygotowawcze.

Kraków, 21 października Powiatowa Grupa Rzemiosła 
w Krakowie urządza w najbliższym czaiło 100-godzlnne kuny 
przygotowawczo do egzaminów czeladniczych dla pomocników 
rzemieślniczych zawodów metalowych, a nadto dla murarzy, 
cieśli, kjmlonlerzy, szklarzy, brukarzy, taradarzy I betoniarzy.

1'dzlal w kursie wziąć mogą ci pomocnicy, którzy wykaią 
się wiarygodneml świadectwami- a) bądź to conajmniel 1-ro- 
t.n e j nauki I 3-letnte) pracy zawodowej; ł>) bądź to 3-letnleJ 
pracy zawodowej bez nauki w zawodzie lub też c) 4-letniej 
samodzielnej pracy w zawodzie, przyczem nie mający ukoń
czonej stkoly zawodowej zostaną po pomyśtnem ukończeniu 
kursu, lopuszczeni do egzaminu dla eksternów z zakresu szko
ły zawodowej.

Zgłoszenia na powyższo kuny przygotowawczo, któro -Gd-

Polskich Komitetach Opiekuńczych 1 Ich Delega
turach.

Wysokość zasiłków i sposób lo. yyplały zosta
ną określone po wpłynięciu i rozpatrzeniu wnio
sków. Jest przeto rzeczą pierwszorzędnej wagi, 
aby Polskie Komitety Opiekuńcze bezzwłocznie a 
całą encrgją zorganizowały akcję zbierania wnio
sków; od szybkości bowiem zebrania tego mate
rja łu zależy szybkość i skuteczność udzielenia 
pomocy potrzebującej jej ludności.

W tyra celu Delegatury, wzgl. Działy Pracy 
zwrócą się bezzwłocznie do wszystkich, którzy 
nadawaliby się do zakwalifikowania do korzy
stania z pomocy w związku z pobytem ich żywi
cieli na robotach w Rzeszy, doręczą im właściwe 
formularze I dołożą starań, aby formularze te, do
kładnie wypełnione i potwlerdzoue, zostały zło
żone w Delegaturze w jaknajszybszym terminie.

Wszystkie wnioski winny zebrać Delegatury 
najpóźniej do 81 października. Przekroczenie 
tego terminu narazić może uprawnionych na u- 
Lratę prawa do zasiłku. Bezzwłocznie po zebra
niu materjału wyślą Delegatury jeden egzem
plarz wypełnionych i potwierdzonych wniosków 
do Eolskiego Komitetu Opiekuńczego, który je 
nalyeluniast przekaże Radzie Głównej Opiekuń
czej wraz z pismem przewodniem, podającem 
ilość załączonych wniosków. Drugi egzemplarz 
Delegatura zachowuje w swoich aktach.

bywać slg uędą w godzinach popołudniowych trzy razy w ty
godniu, od gnoz. 15— 19, przyjmuje Powiatowo Grupa Rzemlo- 
ela w Krakowie, ul. Sławkowska łJ/13, I. p., do dnia 50 paź
dziernika br. Przy zglasztnlu należy złożyć podanie a dopusz
czenie do sgiamlnu wraz z dokumentami 1 takaą.

Przestawienie samochodów 
na napęd „drugaz".

(tp) Kraków, 31 października. Celem zaoszczę
dzenia benzyny, cały azereg samochodów, jeżdżą
cych w Generalnem Gubernatorstwie, uległo prze, 
róbce na generatory, wytwarzające gaz drzewny. 
Ponadto niektóre samochody posiadają napęd 
koksowy, Ostatnio coaz badziej w użycie wchodzi 
napęd gazem o Wysokiem ciśnieniu (drugaz) w 
skomprymowanej formie. W pierwszym rzędzie 
na „drugaz" przerabiane są samochody ciężaro
we w południowych częściach Gen. Gub., o no
śności użytkowej do 3,9 ton. Nowe paliwo posia
da średnią silę kaloryczną 8.550 We. Stacje dru- 
gazu są Już w kilku miastach całkowicie urzą
dzone. Uruchomienie ich nastąpi w niedługim 
czasie.

Oszczędnie z wodę -  dokręcać 
kurki.

ftp) Kraków, 21 października. Mało osób zdnje 
sobie sprawę, że oszczędność wody pociąga za

sobą oszczędność węgla. Woda pompowana Jeat 
przy pomocy elektrycznych pomp. Każdy metr 
sześcienny wody wymaga do swego przepompo
wania 0.5 kWh elektrycznej energjl. Zakład, któ
ry dziennie zużywa 100 m’ wody, potrzebuj* 
50kWh, a w roku przy 300 dniach roboczych —• 
15.000 kWh. Dla otrzymania lej elektrycznej siły 
potrzeba 10.000 kg węgla. Gdyby omuwiany za
kład zaoszczędził 10 proc, zużyciu swej wody, to 
w wyniku zaoszczędziłby w roku i .000 kg węgla. 
Podobne przykłady możnaby rozciągnąć również 
na gospodarstwa domowe. Małe oszczędności •- 
nergjl w każdym domu w sumie dają w ciągu ro
ku bardzo poważne ilości zaoszczędzonego węgla.

Z rubryki codziennych wypadków
Uderzony kamie '•'m w czoło.

(łem) W czasie zabawy z kolegami, Weisie Władysław, 
lut 8, zamieszkały pizy ulicy Mogilskie! 43, został uderzony 
kamieniem w czoło, wskutek czego doznał on rany ciętej 
I krwiaka okolicy prawego oka. opatrzono go na stacji Po
gotowia Ratunkowego.

Spadła ze schodów.
(łem) 30-Iatnla Ajduklewicz Zetja, z Miechowa, ktńra przy, 

była do swych krewnych, zamieszkałych przy ul. Kleparz 14, 
spadla ze echodów I piętra. Lekarz Pogotowia Ratunkowego 
stwierdził u alej kontuzje głowy oraz zwichnięcie palców pra- 
woj nogi.

Zamach samobójczy. * 1
(łem) Onegdaj zawezwano lekaiza Pągotowla Ratunkowego 

na ulicę Krowoderską 11. gdzie z nieustalonego dotycbezaa 
powodu targnął się na swe życie 43-letnł S. M , który w tym 
celu zażył większą Ilość llzolu oraz Środki nasenne. Lekara 
skonstatował Śmierć denata, pociera zwłoki przekazano de 
dyspozycji władz sądowo-lekarskich.

Poślizgnął się na mokrych schodach.
dem) W domu przy ulicy Plorjańsklej L. 30, Mieczysław 

Kluska, lat J3, poślizgną! się na mokrych schodach klatki 
schodowej, wskutek czego upadl lak niefortunnie, że doznał 
skręcenia prawej stopy i złamania ubu kości przyśrodkowych, 
W stanie ciężkim przewieziono go na oddział chirurgiczny 
szpitala św. Łazarza.

Kronika żałobna.
(łem) Kraków, 21 października. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Marja Kot, lat 58, łona funkcjonariusza koleją 
Wanda Mendrys, lat 44. żona oficera; Stanisław nitra, ur, 
1043, Mar|a Dyuswska, lat 7’ , wdowa po radcy kolejowym; 
Leszek Sieradzki, ur. 19431 Helena Kundycka, lat 24, żona 
robotnika; Stanisław Słowikowski, lal 14, robotnik.

Francuski legjon ochotniczy 
w fllmlo.

(tp) W  jednymi z kin przy Polach Elizejskich od
była się premjera filmu, przedstawiającego uroczy- 
ilości z okazji drugiej rocznicy utworzcnln fran
cuskiego legjonu ochotniczego do walki przeciw 
bolszewizmowi.

Na wstępie jeden z byłych ochotników francu
skich uczcił pamięć poległych z legjonu ochotni
czego i poświęcił również wspomnienie ofiarom 
brylyjsko-amerykańskich ataków terorysłycznych 
na terylorjum francuskie. Od’ chwili zawieszenia 
broni, jak mówił prelegent, przeszło 11.000 Fran
cuzów zostało przez bomby angło-amerykańskie 
zabitych, 16.000 odniosło rany, a przeszło miljon 
zostało pozhawionych dachu nad głową.

Kupno nieruchomości
Majątek ziemski, gospodarstwo, par
celę, kupię. Skowroński, —  Kraków, 
Adoll-Hltler-Platz 39- 8235

Największy wvhór kamienic, will, -len 
sjonatów, domków jednorodzinnych, par 
e«l we wszystkich dzielnicach poleca do 
sprzedania Biuro Kraków Floriańska 
Ska 16̂ 4 I piętro. te le ’nn 210 43 
° ’ aija. 3 morgi pod Krakowem, blisko 
autostrady, wiadomość: Kraków, Daj- 
wór 25 J9. 803g
Dom murowany o 4 ubikacjach z restau
racją, ogródek. Domek jednorodzinny 
murowany z ogródkiem Dom murowany 
aowy 6 uhlkacyj blisko tramwaju sprze
da Kraków. Floriańska I6/4 5054
Dom murowany, 7 ubikacyj, Bronowice 
Wielkie, okazja: Kraków, ul. Basz'owa 
10, m. 1. 5247
Domek murowany, 3 ubikacje, ogródek, 
Bronowice Ma!», wolne, sprzeda: Kra
ków, Basztowa 10 1. 5251
Kamienicy komfortowej, 26 uhlkacyj, 
•klepy, połowa: Kraków, Basztowa 10 1.

kamienicy, 24 ubik., przy tramwaju, 
‘•"lo, Skowroński, Kraków, Adolf-Hluer- 
i r 30. 5254

,n ' 11 1 1 Piętrową okazyjnie 
sk™4 : Kraków, Lobzow-

M*o’ ?k l!*ii*,re e ,ł budowlana- 2100 m>.
Kuków Bas? d,lelni,!a WillOwa- 
SLm « „h^ ’° wa 10 *• 5263

« wolnym mieszkałem, Osied!'. ok»zy,„,e d „Lokata" 
Kraków, Łobzowska 4 5359
Prokoclm, dom drew„-anyt g pokoiizo, 
gród, przy stacji, okazyjni sprzeda: 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4. 5270 
„Wlasna-Strzecba" poleca parcele do
my, gospodarstwa, największy ł )ybOr 
przyjmuje obiekty do sprzedaży. Kraków' 
AdoU-Hitler-PIatz 10, tel. 104-31. 5357 
Plętrówkę nową, 11 uSikacyj, duży o- 
gród warzywno-owocowy, sprzeda Ty- 
merski, Prokoclm, Morawlańskiego 15, 
Willa nowa komfortowa zaraz do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Topolowa 52, 
Bar. 4424
Warszawa- Kamienicę I-plętrową, 12 ubi
kacyj,: kolo Belwederu, natychmiast 
sprzeda : „Informator", Kraków, Pi
larska 19. Tel. 116-45. I157k
Majątek 50 morgowy z bud. I Inwenta
rzem żywym I martwym sprzeda. Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6, tel. L28-74.
Dom jednorodzinny z ogrodem w Brono- 
wicach Małych —  sprzeda, Kraków, Sta
rowiślna 27 m. 6, tel 128-74. 1159R
Parcelę 720 m’ , blisko tramwaju, sprze
da za 45 tys. Kraków, Starowiślna 27,
» • 8, tel. 0 8 -7 4 . tteOk

 Matrymonialna
2*-letnla Inteligentna szatynka, nie
brzydka, szczupła, pozna pana na sta- 
howisku do lat 35, religijnego w celu 
»atrym FotograIJa wymagana, zwrot za
pewniony. Zgłoszenia adresować: Rż*ł .„, 
Plennik Strzyżewski, pow. Gorlice, pod 
..Zrównoważona'', U75k
? m’ 'ns- samodzielna inteligentna pani 
1.1 braku majętności poszukuje na 
L,Ldrod,e starszego. Inteligentnego, rów- 
ntcz samodzielnego pana.- Cel matrym. 
zgoszen-a: Ajencja Siemianowskiego, 
Zakopane Nr. 1053. It7 7 k

Sytuowany kupiec lat 35 zawrze znajo
mość panną lub wdową, posiadającą 
własne mieszkanie. Cel matrymonialny. 
Zglosz.; Ooniec Krakowski, Kraków. —  
„Nr. 4786".
Przystojna, mila, Inteligentna I zamożna 
szatynka, lat 30, na posadzie, szuka 
pena z wyższem wykształceniem, mile) 
powierzchowności, subtelnego I miłego 
w celu matrym. Zgłoszenia z totogralją. 
Zwrot ręczę. Anonimy kosz. Olerty pod: 
Tarnów, Poste Restante. Nr. legitymacji 
7204. '  1176K
Panienka lat 17, Inteligentna, ładna, po 
ślubl pana przystojnego, zamożnego do 
lat 35. Zgloszen'a z fotografią zwrotną. 
Atencja Siemianowskiego, Zakopane, Ni. 
1054. 1178k

Noclegi
Noclegi Inteligencji: Kraków, RadzIwiL 
lowska 14'2. 3519
Noclegi: Kraków. Starowiślna 28-23 olic. 
Noclegi: Kraków. Szewska 7, m. 7 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, tn 13, 
front — Bańdowa, 5074
Noclegi w Kraków. Orodzka 5912  
Noclegi: Kraków. Zielona 25. m I. 
Noclegi: Kraków Floriańska 3 tn 8 
Noclegi przyjezndym. Kraków, Iw. Sebo- 
stjana 34 2. 5365

Nauka I wychowani*
Niemieckiego uczę szybko. Interesująco. 
Zg'0-zenla wieczorem. Kraków, Die
tla 99 4. 5423
Maszynoplsme indywidualnie, nowocze
śnie Kraków Grodzka 27 IGI ta
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyższe) Szko
ły Technicznej w Warszawie. Czynny oo 
I listopada 1942 r. Informacje War
szawa. Smolna 34-4 950UK
Świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej otrzymuje aię po złożeniu egzam nu. 
Korespondencyjne Kursy Nauk Handlo
wych w Lublinie, ul. Narutowicza 37, 
skrytka pocztowa 109, przygotowuj 
młodzież do tego egzaminu w drodze ko
respondencyjnej. Szczegółowe Informa
cje — po nadesłaniu zl. 3 znaczkami 
pocztowymi. ggok
Udziela się poczętków gry na acordeonle 
lub pianinie. Kraków, Pędzichów 22 14. 
Wychowawczyni z francuskim do dwu
letniej dziewczynki 1 do pomocy do 
starszych dz^cl potrzebna do dworu na 
wieś. Zgłoszenia: Goniec Krakowski. Kra
ków, „Nr, 3746",
Która z Pań udzieli niemieckiego wraz z 
angielskim. Zg’oszen'a: Ooniec Kraków 
’ ki, Kraków, „Nr. 3764".
Udrlalam korepetycji z matematyki I li
ryki zakres średni i wyższy. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4004". 
Skrzypiec lekcji udzielam w każdym za
kresie. Kraków, Groble 8. m. 2. 4224
Kto udzieli lekcji francuskiego wraz 
konwersacją Zgłoszenia: Ooniec Krak., 
Kraków „Nr. 4225".
Artystyczna) gry na skrzypcach, kura 
średni, wyższy —  dypl. nauca. muz. — 
Kraków, Librowszczyzna 8, 1 p. m. 5. 
lekeyj fortepianu udziela za zezwoleniem 
wfadz, dyplomowana pianistka, Kraków, 
Bendurskicgo 11, parter. 4281
Angielskiego korespondencyjnie, uprosz
czeń-™ systemem, wymowa, akcent, pi- 
sown',1 Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 

Nr. 4285".

Rożne
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie, 
pod Arkadami, Krakowska 1, wykonuje 
naprawy zegarków i poleca sztuczną bi
żuterię, wyroby ze srebra I różne upo
minki. 1024k
Zaginęl biały szple przy ulicy Długiej, 
na szyi miał biało-czerwoną obrożę 
wraz ze smyczą, wabi się Lita. Znalazcę 
prosi się o zwrot za wynagrodzeniem 
pod adres: Kraków. Długa 28 3. 5 7 n
Ksiądz starszy, ale zdrowy, poszukuje 
na kilka zimowych miesięcy pomiesz
czenia z utrzymaniem na probostwie lub 
przy zakonie w zdrowej okolicy kolo 
Krakowa, za co oczywiście zapłaci. Ofer
ty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5700", 
Osobę, która zaopiekowała się moją 
walizą w sobotą, 18 października o go
dzinie 3-clej po południu w tramwaju 
5-tka Nr. 43 Dworzee-Salwator. proszę 
o podanie JęJ Kraków, ul. Emaus 7 10. 
ZawartoSć walizy choć niebogata, sta
nowiła cały mój majątek, bo bielizna 
tak zimowa. Jak I letnia i ubrania ma
je i maleństw. 5669
Plany kopjuje szybko Elektryczna Kopjo- 
wnia, Kraków, Starowiślna 12. 4920
Poszukuję do wydzierżawienia małego 
folwarku lub ośrodka. Termin Jak naj- 
tzybszy. Agnieszka Szlachta, Tarnogród 
Kościelna 3. U 79k
Membrany, patefony naprawia oraz Igły 
do patefonów ostrzy, Szllflernia Mecha
niczna Urbaniak, Kraków, Starowiśl
na 68. Ubalt
Plany kopjuje, wykrełla fotokopje do
kumentów, rysunków: Zakład Rysownic- 
twa Technicznego. Kraków, Szewska 24. 
Sieroty. Kto przyjmio jedno z osieroco
nych dzieci (dziewczynka lat 3, chłopczy
ki: 5 i 6 lat) za własne 1 weźmie na 
wychowanie? Informacje: Ooniec Krak., 
Rzeszów. 1182K
Zagłada dra T. Firll zabija każdą plu
skwę najdalej w ciągu pól minuty. Do 
nabycia we wszystkich większych apte
kach I droguerjacb. 5652
Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachowej bezpłatnej oceny 
Kraków. Łobzowska 6. Salon Obrazów 
Spowalnia w dobrem miejscu Krakowa 
do oddania fachowcowi na procent. Zgło
szenia z podaniem -referencji do Adm.
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 3977". 
Pieczęcie gumowe wykonuje Zakład ry- 
townlczy józel Merczyk, Kraków Sw 
Tomasza 24. 4251
W 24-ch godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „Pelikan" t 
inne: Skład papieru I. Barnyczowa, Kra
bów. Krakowska 38, tel. 212-04.
Marta Fllipczak-Maslowska przyjmuje 
z powrotem od 13 października w 
czwartki 1 piątki od 11— 6 bez przer
wy Kraków Krowoderska 5. m. 1 
Blallznę męska z powierzonych materia
łów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Elektryczna Instalacje Światła, motorów 
I dzwonków wykonuje I naprawia Arraa- 
tys, Kraków, Stolarska 8. 4613
Koszula męskie i bieliznę damską 1 po
wierzonych materiałów wykonuje Pra
cownia Alicja, Kraków, Długa 27. 461 u
Dobrze poradzi w każdej sprawie chi- 
romantka Kraków, Krakowska 39 43 po 
po’tidn'u. wyjąwszy czwartki, niedziele, 
„ la la "  prosi o odebranie zaległych ro
bót do 1 listopada Za pozostawloua 
dłużej roboty nie odpowiadam. Kra’ ó-'. 
św. Tomasza 10. 4857

Zawiadamiam P T. Klientele, że cen
trala chemicznej pralni I larblarnl Sta
nisława Wltalsklego została przeniesio
ną do lokalu przy ul. Józefińskiej S, Poa- 
górze (dawna łaźnia), wykonuje wszel
kie roboty w zakres ten wchodzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach, w 
tlljach w 3 dniach. 4902
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz 1 
zarodkami tępi radykalnit gaz „BF", 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" — Kraków, Dietla 19 7, 
tel. 217-48, Tarnów, Wałowa 3. 4923
CzeSd chemicznie odzież solidnie w 10 
dniach Hrma Fr. Jogąlla, Kraków, Die
tla 93, w podwórcu. 5031
Znana gzofolojlnl chtrotnantka Slllma, 
poradzi'najlepiej każdemu Kraków, ui. 
Sw Sebastjana 27. m. 11. oficyna. 
Materaca, tapczany, otomany przyjńiuje 
do przerabiania Zakład taplcerski, Kra
ków, Florjańska 32. 5164
Reparaelo zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia tirma Gajewski, Kra
ków, ul Starowiślna 26. 8187
Grafologlnl poradzi w t wszystkich spra. 
wach tyclowycb. Kraków, Dejwór 25 15. 
N piętro. 5169
Zawiadamiamy, że firma nasza niema 
nic wspólnego 1 Panem Bolesławem 
Szczygielskim Dom Zleceń dla Przemy
ślu I Handlu Seweryn Garwaski, Kraków, 
Bożego Ciała 1, telefon 219-11. 5345
Psyehegratolog Mistrz Mamott o wybit
nym darze Jasnowidzenia wizyjnego, 
przepowiada każdemu Jego tajemnice 
wydarzeń życiowych z eharakteru pisma 
I dat urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszlolci. Daja ra
dy we wszelkich kwestjach tyelowycn, 
Odpowiedzi listowne za zaliczeniem po- 
cztawem. Podać datę urodzenia i pyta
nia. Adres: Mamott, Kraków, skrytka 
pocztowa 474. S476
Szczettk do szorowania z drzewa (ręcz
ne I na kij), dręików do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek, kosz na poplbry, dostarcza w 
większej lloScl krótkoterminowo Hur
townia szczotek. Krakau, Kaslnogasse 
(Bracka) 8. 9459k
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tłumaczeń 
t podań, Krakau, Kaslnogasse (Bracka) 8. 
Parcelę od 50 m* wynajmę natychmiast.
Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, —  
„Nr. 107Sk".
Przyjmy spólolka ze współpracą dla za
prowadzonego sklepu branży spożywczo- 
gospodarcze) (lub wydzierżawią). Zgło
szenia pod „577" Biuro Ogłoszeń Kraj
no. Kroków. Adolf Hltler-Platz 48. 
Natychmiast poszukuje listownego Kur
su lęzyka francuskiego, łacińskiego I 
angielskiego, metodą bez pomocy nau
czyciela Kraków, Miodowa 17 7. !132k 
Znaczki pocztowe! Przekona) aięl Naj- 
lepie) kupisz, czy sprzedasz. „Swtat 
Filatelistyczny", Kraków, Florjańska s, 
w. 16, oficyna, HI. p., od 4-teJ do 7-mej. 
Listy skrytka 473. H52k
Piwnicę do przechowywania ziemniaków 
wydzierżawię. Brste Deutsche Flelsch- 
und Wurst-warentabrlk Wilhelm Slruzl- 
na, Krakau, Floriangasse 51. USSk 
Aryjskiego pochodzenia dowody przepro
wadza, metryki wydobywa (ze wszyst
kich kralów) heraldyk (Slppenforscher) 
Dr. D. Mudretzkyj, Kraków, Retoryka 
174 — Wiedeń UO, Tllrkenscbaus 
str. 1. 4811
Bieliznę męską, damską, poidelową — 
pierwszorzędnie szyje, z powierzonego 
materjału 1 reparuje. Kraków, łw. Sa- 
bastjana 32, m 3. 5302

Kapaluazt damskie przerabia szybko Sa
lon Mód, Antonina Nartowska, Kraków, 
Mikołajska 13- 4707
Zarękawki przyjmują do roboty Salon 
Mód, Antonina Nartowska, Kraków, Mi
kołajska 13. 4706
Kostjumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firma Oniadek. Kraków, Stradom 6.
Płyty dla amatorów lassu, tańca, fil
mu, operetki, doskonale orkiestry, so
liści wybór: Kraków-Dębnlkl, Zagrody 
8/6. 4932
Ogrodnikowi odstąpią dzierżawę nad- 
kompletne budynki 9 mórg Inspekta. 
inwentarz żywy I martwy, zbiory, za
siewy. umeblowanie, duży sad. Mirek, 
Wola Filipowska —  Krzeszowice. 
Posiadam w Krakowie lokal na sklep 
lub magazyn. Octekulę propozycyj. Go
niec Krakowski, Kraków, ,.Nr 4940". 
20.000 zl. włożę lako spólnlk do solid
nego przedsiębiorstwa handlowego lub 
Innego. Oferty. Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 494J“ .

fcrudileźe"
Skradziono 17. 10. 1943 na stacji Sro-
nlawa teczkę 1 dokumentami: Kennkar- 
lę, zaświadczenie Karty pracy, Auswcla 
Dyr. Monop. splr., zegarek I pieniądze 
na nazwisko Helena Orustczak, Kraków 
Nowa Olsza, Chrobrego 21. 5555
Skradziona Kennkarlę, wystawioną przez 
Gminę Przeworsk na nazwisko Jan Ma
zurek, Maćkówka Nr, 125, 5589
Zgubiona dn. 18. 10. o godz. 7 rano 
damski zegarek „Marylo" Nr. 5566 6 w 
drodze z ul Piłsudskiego do Uniwersy- 
tełu. Łaskawy znalazca zechce oddać 
za wynagrodzeniem wartości zegarka 
pod adresem: Kraków, ut. Słoneczna
i 2  * * * * * *.9- 1,1 P- '  548U
Tutak Marek zgubił Kenkartę, wydaną
przez Stadtv«rwaltung Przemyśl.
Zgubiono Kennkartą wystawioną w Lisz
kach na nazwisko Brzyszczyk Wincenty. 
Zgubiono Kennkartą na nazwisko Sanoc
ki Jan, wystawioną przez urząd gm.nny 
Mielec. nagą
Zgubiono Kennkartą Nr. 1925. na nazwi
sko Jazkot Alęksandtr, wydaną w Mielcu. 
Zgubiono Kannkarlę Nr. 4 tt8 , Arbells- 
kartę, Auswcls nocny, wydany przez 
Krelsbaupt. Jarosław, na nazwisko Sku
bisz Ignacy Jarosław, Grottgera 22. 
Skradziona Kennkartą, wystawioną przez 
gminą Glinik Mariampolskl, logitymacją 
urzędniczą wydaną przez Ubezp. Spoi, w 
Jaśle, oraz uświadczenie pracy, wysta
wione przez Urząd Pracy w JaSlo na 
nazwisko Kltcok Lidia. llS 6k
Zgubiono Kennkartą, legitymacją stra
żacką na nazwisko Micek Józaf, Mokro, 
Kreis Dębico. tt87k
Zgubiono Kennkortę Nr. 1054, na nazwi
sko Lipa Józat, Bobrowa, Kreis Dębica. 
Zgubiona Kennkartą Nr. 3202, na nazwi
sko Misiewicz Tadeusz, wież Kamień, 
pow. Rzeszów, U89k
Skradziono Kenakarty wydane przez Ma
gistrat w PrzemySlu, na nazwiska Wró
bel Rozalia i Wróbel Bronisław. 1190k 
Bazdajka Stetanja zgubiła Kennkartą, wy
daną przez Magistrat w Przemyślu. 
Zgubiono Kenkartą wydaną przez gminą 
w Podegrodziu, no nazwisko Majewska 
Agnieszka. U92k
Skradsleno Kennkartą I Kartę Pracy Nt. 
903 17073, na nazwisko Zofia Drvia, 
Rzeszów, Szpital Powszechny. 1193k 
Zgubiono Kennkartą Nr. 1383, wysta
wioną na nazwisko Kranz Bober, Zagórz, 
Kreis Sanok. 1194k

ną 4. III. 1043 w Tarnąwie i Arbelts- 
kartą Nr. 904 20098, grupa zawód. 
23a, 8, wystawioną 23. 7. 1942, pi łez 
Arbcłtsamt Tarnów, na nazwisko Bogusz 
Jan. H95k
Zgubiono Kennkartą Nr. 5099, na nazwi
sko Cctnarowska Marja Tarnów. 
Zgubiona Kennkartą Nr. K4352. wydaną 
w gminie Czernichów na nazwisko Ma
ria Kudlek, Czernichów, powiat Kraków. 
Skrduilono Kennkartą Agnieszki Maj, 
wydaną nrzez gminę Czarny Dunajec, 
pow Nowy Targ. 4273
Skranzleno w tramwaju dnia 16 sierp
nia Kennkartą, obw przy ul. Lubel
skiej, na nazwisko Marja Serafinowa, 
Krakćw-Poiigórze, Czarneckiego 10. m. 4 
oraz inne dokumenty 4264
Skradrlono Kennkartą, wystawioną przez 
Wolę Ducbacką na nazwisko Czort Ka
tarzyna I Karlę pracy, wydaną przez 
Urząd pracy w Krakowie. Nr. Kennkarly 
IX 38710 124 I. 1942. 4289
Skradziono Kennkarlę na nazwisko Ce- 
cylja Lejczek wyzlawioną w Urzędzie 
Obwodowym Miejskim w Krakowie. 
Skradziono Kennkartą Nr. 43868, wy
daną w Krakowie. Zofja Olewińska No
wa Cisza, Jaworskiego 2 t. 4304
Zgubiono Kennkartą Nr. IV t4 7 t!l. wy
stawioną w Krakowie na nazwisko Bry
czko Ladisiaus Jose!, Krakau, Rękaw
ka 9/4. '4322
lętiblonb Kennkartą, wysławioną ptzea 
gininę Czernichów I lngitvmae|ę Straży 
Pożarnej na nazwisko Michał Kuglin 
Marla Łuczywo, zamieszkała Prokocfm, 
ulica Krakowska 20, zgubna dokumenty 
osobiste: Kennkartą Nr. 101347 z 9. 4. 
1942. wystawioną przez IX Obwód w 
Krakowie i Kartę pracy Nr. 90176011, 
na terenie Proszowice— Kocmyrzów 
Zgubiono legitymację urzędniczą, wy
daną nrzez Zarząd miasta Krakowa na 
nazwisko Stanł-taw Nitkowskl, Kraków, 
nl św, Sebastiana 3. 4.146
Zgubiono Kynnkarlę wystawioną na na
zwisko Fugenjusz Karwan, przez gm'nę 
Szczepanów. Szannwneeo znalazcę pro
szę o zwrot pod: Eng. Karwan. Łęki. o. 
S’ C’ en«nów K’ els Brzesko. 4353
Tntibleno Kennkartą. wvdaną w Rzeza- 
We, Landkommlssar Bechnia. na na- 
zWsko Rala Salomea. Nr, Kennkarty 
R-2inn Proszę łaskawie o zwrot. 
Zaublona portfel skórzany z nanternml w 
P'astnwle, Kennkarlę wvd.ina w Krato
w e  na ns-wirko Szczygle! Marian Nr. 
153404. Kartę n-oey książkę Hbeznle- 
czainl SnoŁ, zaświadczenie pracy, prze
pustko nocną. 4359
Zeublone Keenkaztę, wystawioną w 
gminie tangroi „ą nazwisko Marla Gil, 
wieś PraclelAwka. gmina fangrnt. 
Zeublono Rennknrte wystawnną w 
gminie Kraków— Dębniki na nazwisko 
Magdalena R n kew ke wieś Kostrze, 
gm'ea Kraków— Dębniki. 4438
Dnia 3. 10 w pociągu z Dębicy w 
nocy, skradziono teczkę I torebką 
1 dokumentami; t)  Kennkartą wydaną 
Stądthauntmann Kraków; 2) na"C’ V- 
e<eiskl Persnnnlausweią na nazwisko 
Kruklwska Oleną, nz. 2 t. 5 P'wn'czna, 
row. N Sącz. Prócz tego: zeeąrek, o- 
kulary. ntęgiądre 309 pi„ti„„, , v. 
na I '"no drobne rzeczy Szlachetnego 
ztnrt-ielą proszę o zwrot te<ti n'» e»’e j

to  (•a* ś'W*h*Ai  «f>(|
a(He*FWT
.włgg.6, M n n sttm ec , poc?ta

W”«tftW<nna w 
włęę»n»e m  nR*w''tto
ptAłr crpifec, Bronowice Mafe, ul. ^ t -  
roajera 19. 4441
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Iw to ih n |d t w y i t a w t

Wędrowna yrystawa w 
Sukiennicach w K ra
kowie o t w a r t a  co
dziennie od godz. 10-19. 
Z a m k n ie c ie  kasy o 
godzinie 18.30.

P IE S IE
pokojowe I kuchenne —  p o le c a  
MOBELHAUS, Krakau, Wsstrlng BO.

O B R A Z Y
znanych malarzy polsklck —  sprzeda 
Komie, PI. Dominikański 4, Kraków.

HURTOWNIA
ARTYKUŁOWKOSItlETYCZllYCH
1. Mingelgrlin, Zarząd komisaryczny
KRAKÓW , KRAKOWSKA 21, m. 23.

Telefon 176 02.

t a p c z a n
jedno I dwuosobowy —  sprzeda

PRACOWNIA TAPICERSKA, K R A K Ó W , 
iw . Sebastiana 33.

rtiiiro Transportowe 
li. Horoszhlewlcz

Kraków, Sławkowska «, tai. 201 -21.

lV ttp o itfcx a
suknie tlubne, welony, narzuty, pe
leryny, kostjumy, pończochy, ręka
wiczki, suknie drużkora, smokingi, 

koszule.
Zamawiać wcześniej.
PARYŻANKA

Kraków, ul. PąDzlchśw Nr. 22.

K  O  ft »  R  V
od najwykwintniejszych do najskrom 
■lejszycb, wykonuje pracawnla kołder 

Kraków, ul. Orzeszkowej 4, m ł .

Potrztbnl lachowcy: metalowi I bu
dowlani natychmiast do pracy aa wy- 
jatd, ubranie, wyżywienie i opieka 
zapewnione. Zgłoszenia Warszawa, ni. 
Marszałkowska 71, m. 13. 1029K
Przedstawiciela branży pertymeryjno-ga- 
lanteryjnej, celem odwiedzania sklepów 
detalicznych, poszukuje natychmiast 
niemiecka hurtownia. Zgłoszenia, tylko 
pierwszorzędnych ail, kierować: Kraków, 
skrzynka pocztowa 141. U l i k
Potrzebna pomocnica domowa od zaraz, 
bezwzględnie uczciwa, bez gotowania. —  
Rodzina niemiecka, dwie osoby. Zgłosze
nia: między 8— 10 przedpot., Kraków, 
Karmelicka 18, m. 22, olicyna. 1322k 
Kilka zdolnych tprzedawczyll ze znajo
mością języka niemieckiego, znajdzie 
natychmiast pracę w firmie: Georg Rein
hardt Deutsches Obst- und Gemiise- 
geschSIt, Kraków, ni. Szewska 2Ó. 
Poszukuje tlą kilka silnych robotnic do 
pracy magasynowej w tirmie: Georg 
Reinhardt Obst- n. GemBsegetchBII. 
Kraków, ni. Szewska 24. 1220
Poszukujemy od zaraz 1 buchaltera 
obeznanego z pracami biuroweml I ze 
znajomością Języka niemieckiego, oraz 
1 sprzedawczynię ze znajomością Języka 
niemieckiego. Zgłoszenia: Sklep obra
zów Kurt W. Lange, Krakau, Adolf-Hitler- 
Platz 41. 1276k
Służąca tylko pilna 1 uczciwa, ze zna
jomością Języka niemieckiego, poszuki
wana natychmiast do niemieckie) rodzi
ny. Gwarantowane dobre obchodzenie 
się. Zgłaszać się celem przedstawienia 
godz. 12— 13, Kraków, ul. Karmelicka 
57, m. 2. 5541
Poszukują fryzjera do prowadzenia mę
skiego działu od zaraz. Zgłoszenie: Kra
ków, Zwierzyniecka 34. 5555
Poszukują tlą od zaraz samodzielnej, lu
biącej dzieci, starszej, pracownicy do
mowej, z gotowaniem, mówiącej troebą 
po niemiecku. Zgłoszenia: Kraków, Aus- 
senring 57, od godz, 15— 17-teJ. 5594
Czysta dziewczyna, mówiąca nieco po 
niemiecku, poszukiwana do rodziny z 
Jednym dzieckiem. Zgl. osob. od godz. 
11— 3 Scheibe, Kraków, Sienkiewicza 
14, m. 9. . ®6 U
Potrzebny chtoplee do praktyki kelner- 
akie). Jar za Rogiem, Kraków, Dietla 51. 
Pomocnica domowa do rodziny (2 os°5y] 
zaraz poszukiwana. Zgl. os',b-. ,w 
powsz. od godz. .11— 13 Kraków, Pi- 
Matejki 6, pokój 406. 5651
Poszukuje się mężczyzny albo kobiety, 
obznajomionych z ,BCze" lb,n, * j ! „  
bahn -Kantine, Krakau, Hbf, Lubicz lOe. 
Karmlclslka do 3-ch miesięcznego _dziec
ka, poszukiwana natychmiast. Zgtosz. 
Kraków, Starowiślna 42 11. 5708
Agentów portretowych poszukuję od za
raz. Wykonanie solidne. Kielce, skrytkn 
pocztowa 102. fl65k
Dwóch praktykantów(kf), z ukodczoną 
szkolą handlową, Język niemiecki w 
słowie i piśmie przyjmie S. Mannę, Fa
bryka mebli, Kraków, Szpitalna 3. 
Niemieckie przedsiębiorstwo przyjmie na 
1/2 względnie 3 4 dnia pomocnicę do
mową. Warunek: znajomość języka nie
mieckiego, pracy domowej, oraz samo
dzielne gotowanie. Narodowości nlem. 
mają pierwszeństwo. Zgłoszenia: 23. 10. 
1043, Krakau, Lagardegassc 5, m. 5. 
Fryzjer męski, potrzebny na State od 
zaraz. Kraków, Dietla 47. 1154k
Redlina niemiecka poszukuje czystej I 
uczciwej dziewczyny do gospodarstwa 
domowego, za dobrym wynagrodzeniem. 
Zgl.: Kraków, Bandurskiego 36 2. 
Peszukuję osoby do całkowitego prowa
dzenia domu, także dziewczyny do 
wszystkiego. Kraków, Starowiślna 23 2. 
2 asoby znajdą lekką, dobrze płatną 
pracę, całodzienną, lub kilkugodzinną. 
Zgłoszenia: Kraków, Krakowska 7 17, 
Dochodząca poslugaczka na popołudnie 
potrzebna. Dobre wynagrodzenie. Zgło
szenia: Kraków, ul. Krakowska 7/17. 
Potrzebna natychmiast dobra pomoc na
mowa z gotowaniem, za dobrym wyna
grodzeniem. Kraków, Topolowa 4/6. 
Laboratorium techniczno-dentystyczne w 
Krakowie, poszukuje technika i prakty
kanta od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, 
Potockiego 1, „Laboratorium". 4294 
Potrzebna służąca ze sainodzielnem go
towaniem, na dobrych warunkach. Kra
ków. Zamenhota 9 6. 4308
Chłopiec do posług biurowych, potrzeo- 
ny. Olerty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4313".

Ogrodnik warzywno-lnspektowy, urotc 
robić okna szklić, samotny, 56, poszu
kało pracy z mieszkaniem. Goniec Krak., 
-  iów, „Nr. 4501".Krak

Posad poszukują

Tad. PILESKIEGO
Koncert na harmonii

w Restauracji „Pod Topolami"
Kraków, ul. Tapelewa 52

w niedzielę 24 bm. od g. 11.30— 14.

F U T R A
lisy, błamy, pateiony elektryczne, 
nakrycia arebrne, garderobę i inne

poleca —  DOM  K O M IS O W Y  
Kraków, Stradóm 14. \

Wolne posady
Przylmltmy uczciwą, dochodzącą, lub 
stalą ną dobrych warunkach. Bezdzietni. 
Kraków, Mogilska B7, m. 2. 5096
Diltwczyną do kuchni, oraz drugą do 
skrobania ziemniaków, przyjmą zaraz. 
Kraków, św. Tomasza 17 Mleczarnia 
„Zdrowia". 3550
Sluląca potrzebna na dobrych warun
kach. Zgl.: Kraków, Starowiślna 28 sklep 
zegarmistrzowski Z. Gajewski. 5278 
tiulącą przyjmą żarąz. Warunki debro. 
Kraków, Refaryka 10MB. 03B3
Postukujemy ślusarzy naszęśzląwycb. 
kowali, robotników orai inżynierów i 
techników (ze znajomością Jązyka nie
mieckiego). Fabryka Wyrębów Metalo
wych „Mlnerwa" Przemyli, skrytka Re- 
ąztowa 400. 0218
jdolna Melllnlarka potriebna aunn. -~- 
Igtooiente: Kruków, ul. Poselską 7 ■ . »

Gorzelnik 30 lat praktyki, Dublany. Zgl..
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Flatz 46, pod „584". I155k
Panienka inteligentna, biuralistka, ze 
wschodu, poszukuje pracy do dzieci. 
Chętnie prowincja. Olerty kierować: Jó- 
zelowiczówna Marja, Górki, poczta Brzo
zów, Krels Sanok. '*56k
Postukują szycia w prywatnych domach, 
chętnie na prowincji. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 3997".
Eltktryk-monttr przyjmie prace w ru
mie instalacyjnej lub konserwację. Zgl.. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4021 . 
Patiokula posady od zaraz miody tech
nik budowlany, Polak, ł W *  
słowie i piśmie. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 4173"..
Msdyk'3 lata samodzielnej praktyki w 
produkcji bakterj.-larmaceutycznej, szu
ka posady. Zgłoszenia z podaniem wa
runków Ogniec Krak., Kraków, „Nr.
4293".
Miana, energiczna, solidna, wykszr. 
średnić, szuka praktyki handlowej, za
miłowana, najchętniej w dużym Intere
sie. Proszę kierować łaskawe zgłoszenia 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 4328". 
Klsrownlk większej zlewni na Podhalu, 
zmieni posadę na równorzędną. Zglosz.: 
Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 4335". 
Buchaltsr, szkoła handlowa, dwa lata 
pracy w Llegenscbatcte, zmieni posadę 
z Galicji na majątek w Dtstrtkcie kra
kowskim. 'Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4349P".
Technik budowlany ze znajomością bu
downictwa drogowego I mostowego, nie
miecki w słowie i piśmie, poszukuje 
posady od zaraz. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 4369".
Architekt z kilkuletnią praktyką na sa
modzielnych stanowiskach, szuka odpo
wiedniej posady w bud. nad i podziem
nym. Język niemiecki. Wyczerpujące o- 
I W  Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4450". 
Oirodnlk poszukuje pracy, warzywnik 
sadownik. Krieeiarz, 15 lat praktyki 
w raajątkaih handlowych 1 zakładach 
ogrodniczych. Przyjmie stalą posadę, 
najchętniej na oidynarję. Zgl.. Oonlec
Dwie ’ mtedeWpbselwentkt Srt. Hnnól. z 
1 rocz. prektykką (maszjnoplsmo i po
czątki ntemlecklego), P, s “ 7
w sklepie luk biurze, metUwia na pot 
dnia. Zgłosi.: © •*!•« Krak*. Kraków, 
„Nr. 44Sl“ .
Lohoroutka £

Kupuje, ocenia znaczki pocztowe Flla- 
telia, Kraków, Długa 14. 5675
Zegarmistrz Jubiler C. Chwltkowskl, Kra
ków, Florjańśka 3. Kupno —  sprzedaż, 
zlecenia. 4534
Kupują stare srebro. Stanisław Chwit- 
kowskl, Kraków, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Wózek sportowy, rurkowy, kupię. Zgl.: 
Goniec Krok., Kraków, „Nr. 5583".
Płyty gramotonowe nowe, używane ku
pię. „Fiducia", Kraków, Florjańśka 15. 
Futer, lisów, dywanów, ubraó. kilimów, 
porcelany —  poszukuje do komisowej 
sprzedaży. Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Meble wszelkie, używane —  kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 4544
Kupuje używane maszynki do mięsa i 
części: Szliliernia, Kraków, Dietlowska 
46, Myszkowski. 4614
Zaraz można sprzedać ubranie, płaszcz, 
lisa, iutro, kryształy, dywany, bieliznę, 
obrazy, swetry, iotoaparaty, pateiony 
przez Komis, Grodzka 59. 4638
Materace wlóslenne, z trawy morskiej 
kupię. Kraków, św. Marka 19, narożni 
Floriańskiej. Sklep tapicerski. 4795 
Srebro stere połamane kupię, dobrze 
zapłacę. Kraków, św. Sebastjana 20, 
m. 2a, do godz. 3-ej. i  4892
Poszukuje (uter, lisów' spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomls",' Kraków, Grodz- 
ks 9 "
Potrzebujemy maszyn „Singera", ma
szyn pisarskich, pateionów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomls", Kra
ków, Grodzka 9. 4914
Fortepian lub pianino kuplę. Plącę naj
wyższe ceny. Za wskazanie adresu io"/t. 
Kraków, Szpitalna 26 22. Kwiatkowski. 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu, 
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy,-suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy,„ maszyny do pisania, 
płyty, aparaty lotograliczne. Komis, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu. 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
futra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis. Kraków, Adoli Hi
tler-Platz 12 w podwórcu. 5085
Maszynę leworamienną kupię, system 
„Singer" 18-2. Tylko w doskonałym sta
nie. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5132".
Srebro stare połamane oraz lasonowe 
- upuie I płaci najwyższe ceny. Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Kupią nurki brązowe —  2 sztuki. Zgl.. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5465". 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyk", 
Kraków, Stradom 18, telelon 140-83. 
Obrazy, antyki, dywany —  kupno, 
sprzedaż —  ocena: „Phryne", Kra
ków, Sławkowska 6. 87l8k
Kilimy, dywany perskie, lutra, * H S2,a,Y< 
kupuje Sklep, Kraków, Starowiślna 80, 
telelon 223-67. 8903,1
Kupujemy stale, plącąc gotówkowo naj- 
w>yzsze ceny za ubrania męskie, ko» 
stjumy damskie, palla męskie i damskie, 
letnie jesienne i zimowe, lutra damskie 
i męskie, kilimy, koce, iiranki, bieliznę 
osobistą, pościelową i stołową, pateiony 
walizkowe i elektryczne, płyty nawet po
łamane i inne wartościowe przedmioty, 
sklep kupna I sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, Krakowska 36. 736k
Kupimy natychmiast półbuty sportowe 
damskie lub czółenka na niskim obca
sie. Sklep Używanych Rzeczy, Kraków, 
Krakowski 36 , 1063k
Koncesjonowany sklep używanej gardero
by i bielizny, kupuje i sprzedaje za go
tówkę. Kraków, Pierackiego 4. 3645
Sribro stare połamane kupuję, plącę nai- 
wyższą cenę. Kraków, św. Sebastjana 2B, 
m. 2a, od godz. 9— 3. 3721
Dobry zbiór znaczków pocztowych kupię. 
Olerty z podaniem ceny: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3763".
Wypożyczalnia Kraków, św. Jana 8 ku
puje książki, także w większej-ilości. 
Płaci dobrze. 3288
Filatelistyczne biuro „Kolekcja , Kra
ków, Bracka 4. Kupuje wszelkie znacz- 
ki i zbiory. -J*82
Kupują używaną garderobę: Kraków 
Bracka 10 7, olicyna. . 4->30
Pattlon walizkowy, płyty —  kupię. Zgl.. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4640". 
Kupujemy używane pateiony walizkowe 
markowe, stan obojętny. Zgłoszenia: Fir
ma „Kontakt", Kraków, Stradom 18 
Ubranie, płaszcz męski I damski, dobry 
stan kuplę. Kraków, św. Katarzyny 4, 
m. 7, (3—«). , 5411
Klubowy garnitur skórzany, porządny ku
pię. Kraków, św. Marka 19, narożni* 
Floriańskiej. Sklep tapicerski. 4364 
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, SW. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej, Sklep 
tapicerski. 4539
Flakony kryształowe białe, na kwiaty 
poszukiwane. Komis, Starowiślna 18. 
Filatelistom uzupełnia —  kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adoli 
Hitler-Platz Nr. 37. 5370
Zegarki i srebro różne kupuje. _  Płaci 
solidnie. Przyjmuje również w Komis. 
Kraków, FI. Wolnica 8. Zegarmistrz

Futro męskie, marengo z wydrą, duży 
rozmiar, piękne, sprzedam. Kraków, ni. 
Michałowskiego 2/7. 5622
Pianino czarne, peinopancerne, pierw
szorzędna marka i stan, sprzedam. Kra
ków, Kielecka 30, Osiedli, dozorca. 
Harmonia do sprzedania okazyjnie, 120 
basów. Kraków, Fi. Matejki 4 13. 5616
Pianino znanej marki, krzyżowe, pan
cerne, okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Krowoderska 50 6. 5618
Wózek sportowy, głęboki 1 łóżeczko, 
sprzedam. Kraków, Zybiikiewicza 5 39. 
Do sprzedania kuźnia połowa, wiertacz- 
ka ręczna, kowadło. Kraków, Zamkowa 
12, m. 2. 5613
Łóteczko dziecięce z niklem, sprzedam. 
Kraków, Zyblikiewiczi 5 39. 5585
Sprzedam okazyjnie futro męskie, spor
towe i ubranie na wysokiego pana. Kra
ków, Starowiślna 14 5. 5579
Singera krawiecką maszynę, poduszki 
rozcharowe, okazyjnie sptzedam. Kra
ków, Szlak 31/5. 5563
Maszyną szewską, ląclarkę, w batdzo 
dobrym stanie, tanio sprzedam. Kraków, 
Szlak 31/7, oficyny. 5562
Fatelon szalkowy, dwusprężynowy. no
woczesny z automatem i moderatorem 
wrnz z płytami, sprzedam. Kraków, Ry
nek Podgórski 12 34, iront, 11. p., lewy 
dzwonek (od godz. 15). 5712
Koc wełniany, pierwszorzędny stan, 
sprzedam. Kraków, św. Marka 20 
m. 10, I. p.
Futro sealskinowe w pierwszorzędnym 
stanie, sprzedam. Kraków, św. Marka 
20, m. 10, I. p. 5545
Wiolką przyrodę ilustrowaną, sprzedam, 
dzieło w 4 tomach, omawia świat ro
ślin, zwierząt i ludzi. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5522"
Herbarz polski Nlesiecklego w 10 to
mach, piękny egzemplarz. Goniec Krak:, 
Kraków, „Nr. 5518".
Okazyjnie, patelon elektryczny, óo 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Kaiwa- 
ryjska 5/12, II. p. 5493
Sealskin używany (ew. na spód), buty 
35 damskie, sportowe, granatową na
rzutkę marengo męską, niewykończoną 
bluzkę żorżetową granatową, materac 
wlósicnny, sprzedam. Kraków, Bożego 
Miłosierdzia 4/6 (przecznica Smoleńsk). 
Futro, wierzch marengo, kołnierz wydra, 
spód kangury, eleganckie, na średniego, 
sprzedam. Kraków, Wrzesióska 5 4. 
Patelon pierwszorzędny oraz płyty tane
czne sprzedam. Kraków, Kalwaryjska 6 5. 
Futro męskie, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Bema 16-5, Osiedle Oliccrskie. 
„Therens" —  patelon elektryczny w 
pięknej palisandrowej szalce, sprzedam. 

.Wiadomość: Kraków, Starowiślna 93a 4. 
Salonik mahoniowy, nakrycie pluszowe, 
hordo, tanio sprzedam. Mielec, ul. Ko
ściuszki 63, m. 2. 1173k
Maszyną walizkową „Erika" lub „Torpe
do" mało używaną, sprzedam. Agencja 
Gazet, Stary Sącz. 1,24,1
Koty młode, angorkl, sprzedam. Kraków, 
Wadowicka 39. ,1B4I<
Bilard „Teba" okazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość: Cukiernia, Kraków, Stra- 
óom 21. , liOSK
Waga uchylna marki Cauór. okazyjnie n» 
sprzedania. Wiadomość: Cnkiernia, Kra
ków, Stradom 21. 11688
Hurtawa sprzedaż galanterii „Konkuren_4 1 Dawał

Sprzedaż
Firma Si. Chwltkowskl, Zakład zegar 
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1, polecą: biżuterją, wyroby sre
brne i różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
Pianino marki Arnold Fibiger, „Salo
nowe", 7</« oktawy, z podwójną repe- 
tycją, krzyżowe, opancerzone, labrykat 
z r. 1938, okazyjnie sprzedam. Konce
sjonowany Chrześcijański Sklep Remi
sowy, Kraków, św. Tomasza 26. 5702
Elektryczny patefon walizkowy, marko 
wy, w całości z głośnikiem i wzmacnia 
czem, sprzedam: Kraków, Zybiikiewicza 
15 7,' w godz. 17— 19. 5670
De sprzedania piękne futro męskie na 
wysokiego, spód tchórze, wydra klapo
wą wierzch marengo, oglądać: Kraków, 
Kapucyńska 7 2. 5684
Futre męskie, marengo. spód nutrtęty 
w pierwszorzędnym stanie i gatunku, 
na wysokiego, sprzedam. Kraków, Wie
lopole 1816, IL Ol., I- p. 5658
Pattlon pierwszorzędny, 8ra2 »ly*y. 
sprzedam. Kraków, Łobzowska 4/1, mię
dzy godz. 12— 5. 5629
Kuchenką żelazną na cztery garnki, 
sprzedam. Kraków, Warzywna 6, prze 
czalca Mazowieckiej. 56.7
Kożuch kryty, długi, czarny i buły uży- 
orane i  cholewkami Nr. 43, do sprzeda
nia. Kraków, Lelewela 8/4 ad 11— 14.

nUllBWO ąj/lŁUUH*. ......"
cja", Warszawa, Rynkowa 11. Bazar 
Janasza, sklep 120. Na prowincją wysy
łamy za zaliczeniem. I ' 87*
Wytwórnia Toreb Papierowych. Sprzedaż 
papieru i Szpagatu S. Wróblewska, War
szawa C 1, Wielka 3 l 13, tel. 6-48-41. 
Blisko dworca. Dostawy dla 
Ceny konkurencyjne. 1,688
Filateliści. Cennik-katalog 1944 znacz
ków polskich I Gen. Oubcrn., wysyłamy 
odwrotnie. Czternaście artystycznych 4o- 
totablic znaczków. Cena zt. 20,—  Pol
ski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 1169k
Motor Diesel Kerting 20 KM, leżący 
dostarczy „Kapemotor", Warszawa 
Czackiego 0. 117OK
Motor Diesel Kerting 18 KM, leżący 
poleca „Stal", Warszawa, Przejazd 2. 
Hurtownia materjatów piśmiennych i 
Przyborów szkolnych. Wysyłka na pro
wincję za zaliczeniem. Abiewski, Loeiiier 
i S-ka. Warszawa, PI. Napoleona 5 4 
tel. 236-69. 11728
Psy, wspaniale okazy, Jak schkotterrlery 
z rodowodami, loksterriery ostrowtose, 
wilczury do stróżowania, legawce, pin- 
czerki, białe, wspaniały bernard oraz li
nę sprzeda Hodowla, Kraków, Wadowic- 
ka 39. lloJK
Łóżko dziecięce i wkład do łóżka, sprze
dam. Kraków, Łazarza 9, m. 3, parter. 
Sorwantka, stolik do kart, komoda, ze
gar, szala, łóżko, kryształy antyczne 
sprzedam. Kraków, Kopernika 8 m. «• 
Pattlon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Floriańska 15, m. 4, 
godzina dowolna.
Transportowiec rowerowy, nośność -00  
kg mocny, prawie nieużywany, tanio 
sprzedam: „Medilabot", KrakóW, JagKl-

Kuchnią zelazną anft’elskąjI ,.2‘1E,“ ’̂ 'cn7n,ą 
sprzedam. Kraków, Kaz. Wielkiego 21. 
Sienniki, torby gospodarcze ‘ “ “ K ’ 
wlóslane, teczki szkolne, portfele, lalki, 
zabawki drewniane I metalowe, gaian 
terję i kosmetykę poleca 68l8,,c2bl*  
cenach najniższych M. Wojtaszewskr, 
Kraków, Grodzka 27. 3141
Pertlel dobry kupisz tylko w sklepie ga- 
lantcrynym, Kraków, Grodzka 27.
Mały inwentarz, czasopismo dla hodow
ców królików, drobiu kóz I jedwabni
ków Prenumerata roczna 10.37 zl Zgło
szenia przyjmuje Kraków, skrytka pocz
towa 573 , , , 51 ,2
Zamówienia na książki rolnicze przyj
muje Kraków, skr. poczt. 573. 5163
Zegarek kieszonkowy zloty, sprzedam 
tanio. Kraków, Zybiikiewicza 5, scho
dy 9, drzwi 126, od godz. 1— 5.
Fulro damskie, używane (chińskie ba
ranki), koloru jasnego, może być użyte 
iako spód do lutra męskiego lub dam
skiego, sprzedam. Kraków. Bracka 13, 
m. 3. II. p„ (ront, 15— 17. 5282
Książki. Oensówna: Zdrowa kuchnia, 
zl 15; Czerny: Przyrządzanie potiaw, 
168- Ippoldl: Synonimika niemiecka, 
4P;' lluckei: Słownik niem poi. w za
kresie budownictwa, 30; Gaweł: Prze
pisy samochodowe. 5; Wawrzyczek:'Sło
wnik chemiczny, 12: Szczepkowski: Ćwi
czenia rys, 21; Goethe: Faust I I I ,  ti. 
Zegadłowicza, 150; Wojtowicz: Zarys 
gcometrjt elementarnej, 22; Bielski: 
Wiertnictwo, 70; poleca Księgarnia Ste
fan Kamiński. Kraków. Karmelicka 29 
tel 141-34 i Krakowska 18. lei. 114-38 
Gabinet, biurko, szala kombinowana, 
tapczan, stolik, krzesła — sprzedam. 
Kraków, Kopernika 8 4. 5356
Ubranie męskie, Jasne I ciemne w do 
brym stanie, palle męskie, eleganckie 
sprzeda: Kraków, Dietla 83'5. 5360
Jesionką I płaszcz zimowy męski, koł
nierze lutrzane, futro damskie brązo
we, ubranie, kulkę skórzaną, sptzedam. 
Kraków, Wita Stwosza 20, m. 8. 
Używaną różne piękne meble sprzedało 
Hala Meblowa, Kraków, Orodzka 59.

Króliki olbrzymy belgijskie, szare, do 
sprzedanie. Cyran, Kraków-Podgórze, 
Łagiewnicka 17. 5511
Tapczan podwójny i pojedynczy, Jadal
nia, toaleta, szafki nocne, slói, krzesła, 
siatki żelazne — sprzedam. Kraków, Ko
pernika 8 4. , 5362
Płyty w dużym wyborze lekkiej I poważ
nej muzyki patelon walizkowy, sprze
dam tanio. Kraków, Mogilska 8/6, 14—
18 30 (2— 6.30) codziennie za wyjąt
kiem świąt. . v 5414
Kołdry piękne do sprzedania. Kraków, 
Orzeszkowej 4 9. 5473
Fulro męskie, piżmowce, kołnierz wy
dra zagr., pokrycie marengo, średnią fi
gurę, dobry stan, sprzedam. Kraków, 
Pańska 4, I-sze piętro, wprost. 5478 
Futro kryte, damskie, oraz piękne ja
sne piżmaki, najnowszy iason, sprze
dam: Kraków, Michałowskiego 2/7.
Futro sealskinowe, modny Iason, ka- 
puzą, zarękawkiem, oraz perskie. Mę
skie iutro, duży kołnierz, wydra, ma
rengo, okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
św. Jana 13/22. 5499
Harn^nja ,,Paolo Soprani*4 80 basów,
39 klawiszy, z registrem lub 80 basów 

Hohnera" z registrem —  okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Botaniczna 6, m. 14. 
Pierścień z brylantem damski, maszynę 
pisarską biurową i walizkową, stan 
pierwszorzędny —  sprzedam. Kraków, 
Józefa 12. 5516
Singera maszynę w pięknej szatce i 2-gą 
krytą, tańszą, sprzedam. Kraków, Kra
kowska 35, sklep Batko, Iront. 5537 
Maszyną krytą, Singera, piękną, sprze
dam. Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 5551 
Pianino „Pleyel", doskonały stan, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Dietla 60/9. 
Walizy, teczki, torby, portlele, torby 
szkolne itp. hurt-detal „Export", Kra
ków, Miodowa 17. 8904k
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: L. 
Wiadrowski, Kraków, Florjaóska 7 w 
podwórcu. 89oak
Lampy, abażury, materjaty elektrotech
niczne poleca ,,2ar" Kraków, Sławkow
ska 11, w podwórcu.
Płyty dla amatorów jazzu, tańca, tumu, 
operetki, wybór —  sprzedam. R’ a*0w- 
Dęhniki, Zagrody 8 6. 3702
Sypialnią z bieliiniarką, szafę kombino
waną, stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków, Kopernika 8. 3835
Płyty (najpiękniejsze melodjel) taneczne, 
poważne —  duży wybór. „Fiducia", Kra
ków, Florjańśka 15. 3783
Beciki na kapustę, rńżne —  sptzeńaje 
pracownia bednarska, Olechowski, Kra
ków, Krakowska 46. 4047
Tapczany otomany, materace z wiosła, 
łóżka połowę, iotel łóżko w skórze —  
poleca tapicer Łuczywo, Kraków, Pasaż 
Bielaka, Stolarska 5. 4085
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 4532
Singera maszynę do szycia z powodu 
wyjazdu sprzedam. Kraków, Krakow
ska 39 36. ł  4535
Przybory szewskie, oraz baty, sznuro
wadła rzemienne, biczyska, pastę poleca 
Stanisław Paiczewski, Kraków, Długa 67 
i Kamienna 1. 4536
Maszyna do szycia Singera, gabinetowa 
i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. Krótka 10, m. 1, (przecznica św. 
FiliDfl)
Sprzedam tanio lorteplan óo ćwlczen- 
Zgl.: Kraków, Dajwór 25, m. 5. 4556
Obrazy wybitnych artystów w włelKim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzeckl, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. , , * 60J
Obrazy najlepszych artystów polskich. 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 4009
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu. 4Dl
Srebrne wyroby I nakrycia ’ to10* 4, 
kiernice, papierośnice i Inne Polaca Ma’ 
gazyn jubilerski. Kraków, Orodzka 60 -
S , S£ e-  Ł  Polec, okazyjnie 

pięknego lisa srebrnego, iutro sealskl- 
nowe i źrebcowe, płaszcze, ubrania, su
kienki I t. d. 4637
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Kołdry jedwabne, używane, porządne —  
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej. Sklep tapicerski.
Futre damskie cielaki z za'ś k“* l*l' “  ' 
czapką, pierwszorzędne skófy, sPt2' ““ 
Kraków, Przemyska 4, nr 1. -1938
Srebro stołowe na 6 osób (prawdziwe) 
w kasecie, sprzedam tanio. 27 '
bllkiewicza 5, schody 9, drzwi t26 od 
godz. 1— 5.
tiuchonno urządzenie w wielkim wyborze 
poleca skład mebli B-cia_ K. 4. L  Szczu
rek sp. z o. o., Kraków, Sto arskn 7.
Pokól szala kombinowana luksuąpwa —  
okazyjnie do sprzedania, Skład mebli- 
B e ia  K 4 Z. Szczurek sp. z o. o., Kra 
ków UL Stolarska 7. 4905
Futra Hsy srebrne, niebieskie, rude 
soody’ lutrzane, kołnierze, wszelką g’ > 
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomis". -  Kraków.

Kilimy3dywany, chodniki, narzuty, lino 
leum 'iiranki, kapy, pościel, bielizna —  
najtaniej w „Centrokomisle", Kraków,
Orodzka 9- 4009
Maszyny „Singera" maszyny pisarskie 
pateiony, igły, Płyty, fotoaparaty, in
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o- 
brązy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 

Centrokomis". Kraków. Grodzka 9. 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na 
czynią kuchenne, gospodarcze — naj
taniej sprzedaje „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9 4913
Kapce zakopiańskie sprzedam. Kraków, 
Wawrzyńca 16, m 22 I p. olic. 4960 
Płyty, pateiony, igły — okazyjnie sprze
daje Elektrotechnika, PI. Dominikański 2, 
(róg Stolarskiej) Kraków. 5051
Wielki wybór ubrań, futer damskich, mC' 
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie — po
leca komis, Kraków, Adoli Hitler-Platz 
12, w podwórcu. , 5055
„Mas" przyrząd uniemożliwiający kra 
dzieże i włamania. Emil Walcher. Kra
ków, Sebastjana 11. j  , „5056
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20 22. 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski, Kraków. Szpitalna 20 22. 
Singera krvtą, mało używaną, okazyj
nie, tylko zaraz sprzedam. Kraków, św. 
Wawrzyńca 1818 5133
Sypialnie, Jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Mei- 
selsa 4, (1-sza przecznica Krakowskiej). 
Ketljum damski czarny w paski i popie
laty na średnia, tęższą panią; kosijum 
damski trzyćwierciowy, popielaty na

Ubrania męskie, kostjumy damskie, pel
ta męskie I damskie, leżnie, jesienne 1 
zimowe, futra damskie i męskie, kilimy, 
koce, iiranki, bielizna osobista, pościelo
wa i stołowa, pateiony elektryczne i 
sprężynowe, płyty i inne wartościowe 
przedmioty znajdziesz w sklepie. Kraków, 
Krakowska 36. 7398
Psy wszelkich ras sprzedaje 1 kupuje: 
Hodowla, Kraków, Wadowicka Nr. 39 
Tapczan nowoczesny jedno i dwuosobo
wy sprzedam, Kraków, Meiselsa 8 ‘4. 
Szczotki, lampy karbidowe, palniki po
leca „Eska", Kraków, Zielona 28. 
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra
wieckie, oraz drobną galantcrję poleca:
K. Jamroż, Kraków, Grodzka 28. 1118k
Harmonia, 120 basów, 3 registry z fute
rałem, elektrolux-odkurzacz kompletny, 
skrzypce do nauki, wentylator elektry
czny, maszyna do szycia, ręczna i noż
na Singera i Durkopfl, sprzeda sklep 
Kraków, Krakowska 36. 1119K
Zarzutka męska, popielata i marengo, 
płaszcz nieprzemakalny, lutra męskie na 
nutrietach i piżmakach, lutra damskie, 
perskie, łapki perskie, źrebce, źrebce 
francuskie, sprzeda okazyjnie sklep Kra
ków, Krakowska 36. 1120K
Maszynki Ideał do mięsa, waga mikro
skopijna i osobowa, zegar roczny Ura
nia, zegar Beckera ścienny, sprzeda ta- 

,nio sktep Kraków,, Krakowska 36. 1121 k 
Uwaga Kupcy z Prowincji! Wysyłamy za 
zaliczeniem zeszyty, przybory szkolne, 
art. biurowe, szpagaty, ceraty, makaty, 
pocztówki, okładki celofanowe do Kart 
rozpozn., baterie, latarki, pudełka im
pregnowane, zabawki. Firma ,,Dan-, 
Warszawa, ul. Elektoralna 14. 112211
Wytwórnia Toreb Papierowych, Sprze
daż Papieru I Szpagatu. J. Pogorzelska, 
Warszawa, Przechodnia 1, m. 4, tei. 
3-04-09 w podwórzu, prawa olicyna, ii 
piętro. Prowincja za zaliczeniem. 1123K 
Motor elektr. .14 KM, pierścieniowy, po
leca „Stal", Warszawa, Przejazd 2.
Ozdoby choinkowe. Ceny iabryczne. 
Warschau Cl, Postlacb 356. 1125B
Elektrotechniczna materjaly izolacyjna. 
Druty i przewody. Latarki. Sprzęt Izola
cyjny. Grzejniki —  Narzędzia. Przyrzą
dy pomiarowe, wysyła za zaliczeniem 
Składnica Elektrotechniczna H. Mirecka, 
Warszawa 1, Marszałkowska 102-33. 
Żądajcie cenników. 1127R
Recepty chemiczne. Zimne ognie, Inne. 
Warschau Cl, Fostfach 356. 1126K
Sprzedam palto zimowe, futro sportowe, 
wierzch skóra. Kraków, Krowoderska 
28, m. 9. 1151K
Młyńskie maszyny, motory gazowe, —  
wszelkie przybory ftp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów, Kra
ków. Mazowiecka 35, telefon 102-44 
Obrazy —  sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna ocena: Kraków, Łobzowska o .  
Salon Obrazów. 3344
Płyty, doskonale nagrania taneczne, 111- 
mowe, operetkowe, sprzedam. Kraków- 
Dębnikt, Zagrody 8/6. 4123
Płaszcz męski czarny, zimowy, w pierw
szorzędnym stanie, sprzedam. Kraków, 
Łączna 5a, m. 5„ boczna Kazimierza W. 
Pateiony elektryczne <  nowoczesnych 
szalach z wmontowanymi wzmacniaczami 
i zmieniacze. Kupisz w Firmie „Kontakl" 
Kraków, Stradom 1B̂ -— 4785
Płyty polskie i nlffiieckie na składzie 
w każdej Ilości sprzedaje Firma „Kon
takt", Kraków, Stradom 18. 4788
Motorki, talerze, automaty, adaptery 1 
wzmacniacze teleloxa z gwarancją fa
bryczną kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 4787
Futro marengo, spód piżmaki, na wy
sokiego, pokrycie na Iutro, kurtka czar
na brązowa, palto dla chłopca granat, 
kożuch czarny na niskiego, pokrycie 
czarne, kołnierz karakułowy, Iutro 
sealskinowe, wsypy na pierzyny, ma
rynarkę szarą, sprzeda Kraków, Czar
nieckiego 8 1. 4845
Eriką walizkową i maszynę do liczenia 
sprzeda E. Descher, Kraków, Sławkow
ska 6. Tel. 226-90. 5064
Futro męskie, czarne, kangury, kołnierz 
perski. Kraków, Zacisze 14/4. 5329
Futro męskie I perskie, sprzedam. Krą- 
ków, Starowiślna 64 10. 5334
Kapce oryginalne, zakopiańskie, na no
gę i buty, sprzedam. Kraków-Podgórze, 
Limanowskiego 41/1- 5391
Ubranie, spodnie, kostjum, pumpy, je
sionkę, tanio sprzedam. Kraków, Dietla 
45 1, I. p. 5412
sypialnie, stały kombinowana I różne 
niebie óo sprzedania. Kroków, Staro
wiślna 44. Bruzda. 8667k
Abażury: Wytw. „Fot", Kraków, Sław
kowska 30. 3828
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek pa
sta do obuwia, sprzedaż labryczna D H. 
Kurowski, Warszawa, plac Napoleona 9. 
Obrazy znażiych malarzy polskich sprze
da „Komis'1, Kraków, pi. Dominikański 4. 
Futro męskie, czarne, wierzch marengo, 
spód nutrlety, kołnierz karakuły, stan 
pierwszorzędny, sprzeda krawiec. Kra
ków, Straszewskiego 21, oltcyny, 1 P- 
Kapce zakopiańskie nr. 38, oraz buty 
męskie cale nr. 43 sprzedam. Kraków, 
Paulińska 2/15. 3758
Uwagal Płyty patelonowe, polskie, nie
mieckie, muzyka lekka i poważna •
codziennie od godz. 14— 18-te] okazyj
nie sprzedaje, Kraków, ui. Staszica 10 z. 
Patefon elektryczny w plęknei szatce ze 
wzmacniaczem tanio sprzedam. Kraków, 
ul. Lwowska 20, m 6. 3883
„Krzyfacy" H. Sienkiewicza (całość) w 
b. dobrym sianie sprzedam. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4319".
Materaca, tóźka, tapczan dwuosobowy. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapicerski. 4183
Pite gazowy pokojowy z wężem gumo
wym okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Krakowska 7 17. 4189
Patefon elektryczny ze wzmacniaczem 
marki „Paillard" oraz pianino czarne w 
dobrym stanie sprzedam. Kraków, Wa
wrzyńca 3 19, godz. 18— 20. 4204
Kuchnią kailową przenośną sprzeda Ja- 
chimowicz, Kraków, Meiselsa 5 (róg 
Krakowskiej). 4268
Futro sealskinowe, bardzo tanio, lis 
mongolski, dwa lutra męskie na średni 
wzrost —  do sprzedania zaraz. Kraków, 
Pawła Popiela 12, m. 7. 4271
Futro perskie, łapki podniszczone, kurtkę 
sealskinową, lisa srebrnego. walizką 
skórzaną, sprzedam. Kraków, Podhrze- 
zie 5, m. 10, między 1— 5. 4282
Sprzedam maszynę do pisania „Under- 
wood" Zgl-: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 4290".
Futre perskie luźne, sprzedam. Kraków, 
Mogilska 67a. m 3. 4292
Firanki, płaszczyk na lat 14, mosiężną 
maszynkę do czarnej kawy, Irak —  
sprzedam. Kraków, Osiedle Herwina, 

-Piątka 4, ra. 4. 4300
Elektrolua do odkurzania okazyjnie 
sprzeda. Kraków, Sławkowska 8, Lenert. 
Malorace wtósienne, porządne, ż trawy 
morskiej sprzedam. Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik Floriańskiej. Sklep te- 
plcerski. 431'
„Atlas Powszechny" Prot. E Romera w 
dobrym stania do sprzedanie. Zgl.: o°- 
nlec Krak., Kraków, „Nr. 4318".
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